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REKLAMA

SKŁAD 
OPAŁU
PRESSPOL II

· KOSTKA 
· ORZECH
· EKOGROSZEK
· PELLET 
WYRY (TEREN GIGU) 

UL. PSZCZYŃSKA 48 Atel. 536 512 512
www.PRESSPOL2.pl ZAPRASZAMY OD 8.00 DO 17.00 

W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00

¾ Niebezpieczne ulice

¾ Premia dla „górali” w Łaziskach

¾ Mikołowska liga derbów

Zarząd Województwa Śląskiego podsumował półmetek aktualnej kadencji. Działania zdeterminowała przede wszystkim 
walka z COVID-19, na którą do tej pory przeznaczono już 300 mln zł. Ogromne wsparcie otrzymali przedsiębiorcy w postaci 
Śląskiego Pakietu dla Gospodarki. Pandemia nie zablokowała rozwoju regionu. Wszystkie inwestycje realizowane są 
zgodnie z planem. Aż 4,4 mld euro trafi do województwa w ramach nowej perspektywy unijnej na lata 2021-2027.

JAKUB CHEŁSTOWSKI, marszałek województwa

Minione dwa i pół roku to solidnie przepracowany czas. 

PÓŁMETEK KADENCJI  ZARZĄDU 
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

str. 10-11
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zamzamach majowyach majowyNIEUDANYNIEUDANY  

zamzamach majowyach majowy
 Ludzie od Hołowni do spółki z PiS chcieli 
 odwołać starostę z PO. Takie cuda tylko 
 w powiecie mikołowskim. str. 4-5 
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W polskiej polityce wszyst-
ko ostatnio kręci się 
wokół Jarosława Go-

wina. Nie ma wiadomości bez sen-
sacyjnych rewelacji: „Kaczyński wy-
kiwa Gowina”, „Budka kusi Gowi-
na”, „Gowin doprowadzi do upad-
ku Zjednoczonej Prawicy”, „Gowin 
wzmacnia opozycję”. Takie rzeczy 
mogą dziać się chyba tylko w Polsce. 
W normalnym kraju partia bez spo-
łecznego zaplecza nie istnieje. Zro-
biłem mały test. Ponieważ ja nie 
znam osobiście żadnego „gowinow-
ca”, zapytałem o to bardziej świato-
wych i obytych kolegów. Oni też się 
przyznali, że nie widzieli na żywo 
„człowieka od Gowina”. Gdyby nie 
14 posłów w Sejmie wysunąłbym 
śmiałą teorię, że partia Porozumie-
nie jest narodową legendą, jak yeti 
w Nepalu albo szczątki ufoludka  
w amerykańskiej strefie 51. Gowin 
nie jest jakimś fenomenem polskiej 
polityki, ale efektem złej kalkula-
cji Jarosława Kaczyńskiego, który 
wziął go na listy licząc, że złagodzi 
to wizerunek całego obozu prawicy. 
Jak się okazuje Gowin niczego nie 
łagodzi, a jedynie psuje jakość po-
lityki dając niedwuznaczne sygna-
ły, że może iść z każdym na układy.  
Z siwą czupryną i marsową miną 
nie wygląda on na naiwnego czło-
wieka. A jednak jest. Przy najbliż-
szych wyborach PiS nie weźmie go 
na swoje listy. Opozycja też nie, bo 
mają swoich działaczy, a za Gowi-
nem nie stoi żaden społeczny ruch. 
Płakać po nim nikt nie będzie. 

Jerzy

K iedyś życie było prostsze. 
Kiedy moja mama kupiła 
pierwszą pralkę automa-

tyczną nie było najmniejszego pro-
blemu z dostarczeniem jej do do-
mu. Ojciec ściągnął z postoju tak-
sówkę bagażową, dorzucił kierowcy 
na wino i razem wnieśli pudło do 
mieszkania. Ja miałam mniej szczę-
ścia. W jednym z sieciowych skle-
pów w powiecie mikołowskim ku-
piłam pralkę z transportem do do-
mu. Procedura zakupu i transpor-
tu trwała kilkanaście minut. Sprze-
dawca wypełnił stos papierów i wy-
konał cały zestaw operacji w in-
ternecie. Coś musiało pójść jednak 
nie tak. Źle coś wpisał albo kliknął.  
W każdym razie wyszłam ze skle-
pu z zapewnieniem, że pralka przy-
jedzie następnego dnia po godz. 14. 
Tymczasem już od godz. 9 ktoś za-
czął mnie ścigać telefonami. Byłam 
akurat na spotkaniu, ale odebra-
łam. Okazało się, że firma trans-
portowa czeka pod moim domem  
z pralką. Powiedziałam kierowcy, 
że będę najwcześniej za pięć godzin, 
a on na to, że nic go to nie obcho-
dzi i zostawi pudło na podjeździe. 
Uspokoił się, kiedy zagroziłam, że 
zadzwonię do szefa firmy. Pral-
ka przyjechała po trzech dniach. 
Chciałam wygarnąć kierowcy i jego 
pomocnikowi, ale przyjechali sym-
patyczni, uczynni chłopcy. Zapy-
tałam jedynie, gdzie był problem. 
Nigdzie - odparł jeden z nich - tak 
po prostu działa system, zazwyczaj 
działa, a czasami się zawiesi. 

Beata

REKLAMA
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W ubiegłym roku, ze wzglę-
du na koronawirusa 
wszystko zwolniło tem-

pa, także wypadkowość na drogach. 
Nie znaczy to, że było bezpiecznie. Na 
drogach powiatu mikołowskiego do-
szło w 2020 roku do 975 wypadków  
i kolizji. Oznacza to, że prawie trzy 
razy dziennie wydarzyła się mniejsza 
lub większa stłuczka. W przedpan-
demicznym roku 2019, tzw. zdarzeń 
drogowych zanotowano 1142. 

Warto wiedzieć, na których 
ulicach trzeba mieć oczy 
dookoła głowy i lekką nogę 
na gazie. 

Listę najbardziej niebezpiecznych 
ulic otwiera odcinek Drogi Krajo-
wej 81 biegnący przez Mikołów, Ła-
ziska Górne i Orzesze. W ubiegłym 
roku doszło tam do 164 wypadków. 
Niewiele mniej - 133, zanotowano na  
DK 44, czyli ul. Gliwickiej, cieszącej się 
złą sławą ze względu na korki i proble-
my z włączeniem się do ruchu. Kolej-

ny na liście, z licz-
bą 58 wypadków, 
jest odcinek Drogi 
Wojewódzkiej 925 
z Mikołowa przez 
Orzesze do Or-
nontowic. Niewie-
le mniej, bo 54 wy-
padki, zanotowa-
no na ul. Pszczyń-
skiej, czyli odcinku 

DW 928, między Wyrami a Gostynią. 
Gdyby jednak ułożyć statystykę opi-
sującą liczbę wypadków na kilometr 
trasy, ta droga byłaby zdecydowa-
nym, niechlubnym liderem. Znacznie 
mniej, bo po klika wypadków, zano-
towano w ubiegłym roku na DW 926  

(ul. Mikołowska) w Orzeszu i DW 927  
(ul. Sosnowa) w Mikołowie. 

W powiecie mikołowskim 
główne przyczyny 
wypadków są podobne, jak 
w całej Polsce - nadmierna 
prędkość, brawura, alkohol. 

Trudno jednak nie wspomnieć  
o okolicznościach, na które kierow-
cy nie mają wpływu. Chodzi głównie  
o stan nawierzchni dróg. Warto, aby 
takie statystyki wzięli sobie do ser-
ca nie tylko samorządowcy w powie-
cie mikołowskim, ale także urzędnicy 
wojewódzkich instytucji, które dzielą 
kasą na remonty dróg. 

Strzeż się tych miejsc
u W przeliczeniu długości odcinka do liczby wypadków najbardziej niebezpieczną 

ulicą w naszym powiecie jest Pszczyńska łącząca Wyry z Gostynią. Generalnie są 
cztery takie drogi, gdzie statystycznie nie ma tygodnia bez wypadku. 

Wypadki i kolizje na drogach 
powiatu mikołowskiego

2020  975
2019 1142
2018 1022
2017 1030
2016 961

Liczba rannych w wypadkach 
drogowych na terenie 

powiatu mikołowskiego  
w latach 2016-2020

Mikołów 160
Orzesze 58
Łaziska Górne 42
Ornontowice 17
Wyry 15
W sumie 292

Liczba zabitych na drogach 
powiatu mikołowskiego w 

latach 2016-2020

Mikołów 18
Orzesze 8
Wyry 2
Łaziska Górne 1
Ornontowice 1
W sumie 30

Ranking najbardziej niebezpiecznych dróg w powiecie mikołowskim. 
Na czerwono liczba wypadków i kolizji w 2020 roku.

DK 81 Mikołów - Łaziska Górne - Orzesze 164
DK 44 Mikołów 133
DW 925 Mikołów - Orzesze - Ornontowice 58
DW 928 Wyry - Gostyń 54
DW 926 Orzesze 9
DW 927 Mikołów 8 

Ul. Pszczyńska - prawdziwa zmora kierowców.



Fałszywe alarmy są zmorą 
służb interwencyjno-ra-
towniczych, a zwłaszcza 

straży pożarnej, która musi 
być na miejscu każdego nie-
bezpiecznego wydarzenia. 
Zgodnie z przepisami nie 
wolno lekceważyć żadnego 
sygnału. Niestety, są wśród 
nas „żartownisie”, dla któ-
rych numer alarmowy 112 
służy rozrywce albo celowemu 
sianiu zamętu. Na takich ludzi 
nie ma słów, a ich głupota nie 
jest żadnym usprawiedliwieniem. 
Nie mają na tyle wyobraźni, aby 
zrozumieć, że kiedy straż, poli-
cja i pogotowie pędzą w miejsce 
fikcyjnej katastrofy, ktoś inny 
może stracić życie, bo służby ra-

townicze nie dotrą na czas. Naj-
bardziej kosztowne są fałszywe 
alarmy dotyczące podłożonych 
ładunków wybuchowych. Trzeba 
wtedy ewakuować ludzi i angażo-

wać pirotechników. Na szczęście 
policja jest coraz skuteczniejsza  

w łapaniu takich przestępców, 
którzy oprócz kary podstawo-

wej dostają także rachunek 
za przeprowadzoną akcję. 
Fałszywe alarmy dotyczą 
nie tylko rzekomych bomb, 
ale nie będziemy rozwijać 

tego wątku, aby nie podsu-
wać pomysłów szaleńcom. 
W ubiegłym roku w powiecie 

mikołowskim podniesiono 106 
razy fałszywy alarm. Oznacza 
to, że prawie w co trzeci dzień 
powiatowe służby podrywane 
są na nogi do fikcyjnej inter-
wencji. Najwięcej takich sytuacji 
odnotowano w Mikołowie (37), 
co jest zrozumiałe ze względu 

na wielkość miasta. Dosyć nie-
oczekiwanie na drugim miejsce 
tego rankingu znalazły się Wyry. 
Mieszkańcy tej niewielkiej gminy 
w ubiegłym roku aż 24 razy byli 
autorami fałszywych alarmów.  

W Łaziskach Górnych zanotowa-
no 23 takie przypadki, a w Orze-
szu 22. Pod tym względem jasnym 
punktem w powiecie mikołow-
skim są Ornontowice, gdzie staty-
styka wynosi 0. 
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Łaziska Górne, ul. Cieszyńska 48a (obok huty) best_trans@vp.pl

www.besttrans.pl
KONKURENCYJNE CENY, NAJWYŻSZA JAKOŚĆ: Ã orzech Ã ekogroszek Ã ekomiał Ã węgle konfekcjonowane
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tel. 500 106 698 | 32 322 73 70
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
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Jeśli ktoś jeszcze nie widział na żywo 
wyścigu kolarskiego, to 15 sierpnia 
pojawi się niepowtarzalna okazja 

nadrobienia zaległości. Kibicowanie ko-
larzom to ogromne emocje i widowisko-
wy spektakl sportowy. 

Organizatorzy imprezy ujawnili już 
przebieg trasy i jest sporo zmian w sto-
sunku do poprzedniej edycji. Przypo-
mnijmy, że rok temu wszystko zaczęło się 
w Katowicach i niestety doszło do trage-
dii. Podczas sprinterskiego finiszu Dylan 
Groenewegen z premedytacją popchnął 
Fabio Jakobsena, który przy dużej pręd-
kości wypadł z trasy. Holender przez długi 
czas walczył o życie, ale nie tylko wrócił 
do zdrowia, a nawet znowu startuje w za-
wodach kolarskich. Tym razem impreza 
rozpocznie się w Lublinie, a pierwszy etap 

zakończy się w Chełmie. Następnego dnia 
uczestnicy pokonają trasę z Zamościa do 
Przemyśla, a w trzecim etapie wystartują  
w Sanoku i skierują się do mety w Rze-
szowie. Czwarty etap to odcinek Tarnów 
- Bukovina Resort. Dopiero od piątego 
etapu rywalizacja przeniesie się na Śląsk. 
Uczestnicy Tour de Pologne zaczną od 
Chochołowa, a potem przejadą przez 
Czarny Dunajec i dotrą do Bielska-Białej. 
Gospodarzem szóstego etapu będą Kato-
wice, gdzie zaplanowano jazdę indywidu-
alną na czas. Nas najbardziej interesuje 
ostatni, siódmy etap. Zawodnicy wyjadą  
z Zabrza do Krakowa, a po drodze przeja-
dą, m.in. przez Ornontowice, Łaziska Gór-
ne i Wyry. Czekają nas nie lada emocje.  
W Łaziskach Górnych przygotowano 
ostatnią w tym wyścigu górską premię. 

Gdy rozum śpi sięgają po telefon
106 fałszywych alarmów odnotowano w ubiegłym roku w powiecie mikołowskim. 
Mikołów - 37, Wyry - 24, Łaziska Górne - 23, Orzesze - 22, Ornontowice - 0. 

Trasa tegorocznego Tour de Pologne przebiega przez powiat mikołowski

W Łaziskach Górnych W Łaziskach Górnych 
premia dla „górali”premia dla „górali”



Zacznijmy od koń-
ca. Majowa sesja Ra-
dy Powiatu z powodu 

pandemii odbyła się w try-
bie online. Głosowano, m.in. 
nad wotum zaufania dla Za-
rządu powiatu choć wiado-
mo, że ocenie został poddany 
starosta Mirosław Duży. Spo-
kój gwarantowała mu prze-
waga przynajmniej jedne-
go głosu. Porażka albo remis 
oznaczałyby, że radni nie ma-
ją zaufania do starosty i trze-
ba wybrać nowego. I wtedy 
zaczął się polityczny thriller, 
a raczej nasz lokalny „House 
of Cards”. 

W głosowaniu był 
remis 10:10.

Za utrzymaniem obecne-
go układu sił w starostwie byli: 
Mirosław Duży, Adam Ficek, 
Mirosława Lewicka, Tadeusz 
Marszolik, Grażyna Nazar, 
Barbara Pepke, Elżbieta Pie-
cha, Henryk Stencel, Janina 
Szołtysek, Piotr Zienc.

Przeciwko Mirosławowi Duże-
mu zagłosowali: Henryk Czich, 
Iwona Gejdel, Jan Gizdoń, Mi-
chał Kopański, Tomasz Ma-
cha, Przemysław Marek, Łukasz 
Osmalak, Damian Spyra, Marek 
Szafraniec, Karol Szyszka.

Nie oddał głosu Henryk Za-
wiszowski.

Zaczęło się od 
trzęsienia ziemi, 
a później - prawie 
jak u Hitchocka - 
napięcie tylko rosło. 

Okazało się, że Henryk Za-
wiszkowski chciał głosować, 
ale zawiodły połączenia inter-
netowa. To zmora obrad onli-
ne nie tylko w powiecie miko-
łowskim. Często się zdarza, że 
z powodu zerwania sieci głoso-
wania są powtarzane. I tak było 
tym razem. Publiczność przed 

monitorami wstrzymała od-
dech. Radny Zawiszowski mo-
że i nie jest fanem Mirosława 
Dużego, ale trudno go uznać 
za zadeklarowanego przeciw-
nika. Teoretycznie wynik po 
powtórzonym głosowaniu po-
winien więc brzmieć 11:10. 

Żyjemy jednak 
w powiecie 
mikołowskim, gdzie 
nie wszystko da się 
zracjonalizować. 

W drugim podejściu za Du-
żym opowiedziało się 12 rad-
nych, przeciw było sześciu, a tro-
je wstrzymało się od głosu.

Imiennie wyglądało to tak:
Za - Mirosław Duży, Adam 

Ficek, Mirosława Lewicka, To-
masz Macha, Tadeusz Marszo-
lik, Grażyna Nazar, Barbara 
Pepke, Elżbieta Piecha, Henryk 
Stencel, Janina Szołtysek, Hen-
ryk Zawiszowski, Piotr Zienc.

Przeciw - Henryk Czich, 
Jan Gizdoń, Przemysław Ma-
rek, Damian Spyra, Marek 
Szafraniec, Karol Szyszka.

Wstrzymali się - Iwona Gej-
del, Michał Kopański, Łukasz 
Osmalak.

Oznacza to, że 
Mirosław Duży może 
spać spokojnie, 
przynajmniej do 
kolejnej próby 
odwołania. 

Problem jednak pozostał. 
Dlaczego część radnych polu-
je na starostę? Trudno się do-
szukać pretekstów meryto-
rycznych. W obecnej kaden-
cji co prawda nie awansowa-
liśmy do czołówki najbogat-
szych powiatów, ale trudno 
też wypunktować Dużemu ja-
kieś poważne wpadki. Od pra-
wie półtora roku wszystko  
w Polsce kręci się wokół ko-
ronawirusa. Samorządy też są 
oceniane pod kątem radze-
nia sobie ze skutkami pande-
mii. Pod tym względem miko-
łowski nie różni się od innych 

powiatów, ale tylko u nas część 
radnych postanowiła wykorzy-
stać okazję do zmiany władzy. 

Próba odwołania Mirosła-
wa Dużego nie wynikała też  
z politycznej arytmetyki. W za- 
deklarowanej opozycji do sta-
rosty z Platformy Obywatel-
skiej jest tylko piątka radnych 
z Prawa i Sprawiedliwości. Ich 
mniejszościowy sprzeciw miał 
dotychczas raczej symboliczne 
znaczenie. Jednak podczas ma-
jowej sesji - jak się później oka-
że - ich głosy miały posłużyć 
do wsparcia grubszej intrygi.

Na pytanie dlaczego 
próbowano odwołać 
starostę jest tylko 
jedna odpowiedź:  
bo wolno.

Powiaty są w Polsce naj-
słabszym ogniwem w struktu-
rze władzy, a sposób wybiera-
nia starosty dodatkowo pod-
kreśla ich niestabilność. Ten 
szczebel samorządu realizuje 
w terenie zadania państwa, jak 
oświata, służba zdrowia, część 
dróg publicznych. Jeśli powia-
ty miałyby działać skutecznie, 
powinny zostać - podobnie jak 
urzędy wojewódzkie - podpo-
rządkowane władzy centralnej. 
Być może twórcom prawa sa-
morządowego zależało jednak, 
aby mniejsze miejscowości 
uwolnić od wpływów „dużej” 
polityki. Na to też jest sposób. 
Wystarczyłby wybór starosty  
w drodze powszechnego głoso-
wania, jak się to dzieje z wójta-
mi, burmistrzami i prezyden-
tami miast. Społeczny mandat 
władzy jest najsilniejszy i naj-
bardziej uodporniony na pa-
łacowe intrygi. Niestety, staro-
stowie wyłaniani są w sposób 
proszący się o kłopoty. Szefa 
powiatu wybierają radni, któ-
rzy są nieraz uwikłani w róż-
ne lokalne układy towarzysko- 
biznesowe. Taka sytuacja jest 
wyjątkowo korupcjogenna, bo 
do zmiany władzy nie potrze-

ba tysięcy wyborców, lecz kil-
ka osób. 

Powiat mikołowski 
jak w soczewce 
skupił wszystkie 
negatywne cechy 
tej struktury 
samorządu. 

Aby zrozumieć przyczyny 
majowego puczu trzeba wie-
dzieć, co dzieje się w powie-
cie. Nie jest to wiedza tajem-
na, ale też niezbyt powszechna. 
Teoretycznie, Mirosław Duży 
dysponuje stabilną, większo-
ściową koalicją. Został wybra-
ny głosami radnych Platfor-
my Obywatelskiej, Forum Sa-
morządowego, Obywatelskie-
go Komitetu Samorządowe-
go oraz Polskiego Stronnictwa 
Ludowego. Na początku by-
ło miło, ale z czasem zaczęło 
iskrzyć między starostą a jego 
zastępcą Tadeuszem Marszoli-
kiem z OKS. Nasz powiat jest 
mały. Niewiele spraw udaje się 
zachować w tajemnicy. W wie-
lu kręgach towarzyskich mó-
wi się, że Marszolik nie miał-

REKLAMA

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

4 www.naszagazeta.info
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Nieudany zamach majowy
Większość ludzi denerwuje jakość życia politycznego  
w Polsce. Dlatego ostrzegamy! Ten tekst jest tylko dla ludzi  
o silnych nerwach. Oto opowieść kto i dlaczego próbował odwołać 
starostę Mirosława Dużego. Pucz się nie udał, ale do końca kadencji 
zapewne będziemy świadkami wielu takich prób. 

BIEG PRZEZ
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by nic przeciwko temu, aby za-
siąść w fotelu starosty. Sam wi-
cestarosta w kuluarowych roz-
mowach deklaruje, że nic nie 
wiedział o majowej akcji. Tro-
chę to dziwne, bo plotki na ten 
temat zaczęły krążyć na długo 
przed sesją.

W obozie opozycji 
sytuacja też nie jest 
klarowna. 

W powiecie mikołowskim 
najważniejszym politykiem 
Prawa i Sprawiedliwości jest 
europoseł Izabela Kloc, a jej 

najbardziej zaufanym współ-
pracownikiem Adam Lewan-
dowski, szef powiatowych 
struktur PiS. Szefem okręgu 
jest jednak poseł Bolesław Pie-
cha z Rybnika. Izabela Kloc 
gra w najwyższej, politycznej 
lidze. Dla niej jest to powód 
do dumy, ale dla innych dzia-
łaczy PiS stworzyła się okazja, 
aby realizować własne, drob-
niejsze plany. Trudno oczeki-
wać, aby Izabela Kloc z Bruk-
seli gasiła lokalne pożary. Sze-
fem klubu PiS w radzie po-
wiatu mikołowskiego jest Ma-
rek Szafraniec. Nie jest tajem-

nicą, że zacieśnia on kontakty  
z braćmi Piechami (Bolesła-
wem - posłem i Wojciechem - 
senatorem). Nie wszyscy dzia-
łacze PiS z powiatu mikołow-
skiego podchodzą do tego  
z entuzjazmem, bo od lat trwa 
cicha rywalizacja między Ryb-
nikiem a innymi partyjnymi 
strukturami w okręgu. 

W ostatnim czasie 
pojawił się trzeci 
gracz z ambicjami. 

Pisaliśmy już na naszych ła-
mach, że powiat mikołowski 

stał się prężnym ośrodkiem 
kultu Szymona Hołowni. Do 
Polski 2050 wpisało się trzech 
radnych powiatowych, repre-
zentujących wcześniej niszo-
we, nieznane ugrupowania. 
Są to: Michał Kopański, Łu-
kasz Osmalak i Karol Szyszka. 
Z chwilą kiedy stali się częścią 
drugiej, sondażowej siły poli-
tycznej w kraju, nabrali wia-
tru w żagle. Z telewizji wiemy, 
że Szymon Hołownia jest bar-
dzo krytyczny wobec PiS i po 
wyborach w 2023 r. chce stwo-
rzyć koalicję z PO. Jak się oka-
zuje, w naszym powiecie obo-
wiązują inne wytyczne. Polska 
2050 przeszła do opozycji wo-
bec starosty z PO i głosuje ra-
mię w ramię z PiS. Ciekawe, 
czy Hołownia o tym wie? 

Jak rozegrano  
pucz? 

Generalnie impreza się nie 
udała. Jest więc jasne, że nikt 
się do niczego nie przyzna,  
a co najwyżej niektórzy zaczną 
nas straszyć sądem za ten arty-
kuł. Kto wie, może pojawi się 
teoria, że Duży sam na siebie 
przygotował zamach? W każ-
dym razie, na podstawie roz-
mów z osobami, które sporo 
wiedzą na temat tego, co dzieje 
się w powiecie, spróbowaliśmy 
zrekonstruować plan, który 
miał doprowadzić do zmiany 
władzy w starostwie. Podob-
no przed majową sesją Łukasz 

Osmalak miał się skontakto-
wać z Markiem Szafrańcem, 
co już było taktycznym błę-
dem. Jeśli w naszym powiecie 
chce się coś ugrać z PiS trze-
ba zacząć rozmowy od Adama 
Lewandowskiego. W każdym 
razie ludzie Hołowni chcieli 
policzyć szable. Było jasne, że 
piątka z PiS zagłosuje przeciw 
Mirosławowi Dużemu. Tyl-
ko, co potem? Marek Szafra-
niec czując wsparcie rybnic-
kich parlamentarzystów mógł 
założyć, że radni PiS zagłosu-
ją nie tylko przeciwko obecne-
mu staroście, ale także za kan-
dydatem, który zostanie wska-
zany na jego miejsce. Problem 
w tym, że taka kalkulacja jest 
trochę palcem na wodzie pisa-
na. Dla działaczy PiS w powie-
cie mikołowskim jest obojęt-
ne, kto rządzi starostwem: Du-
ży czy Marszolik. Partia rzą-
dząca jest zainteresowana per-
sonalnymi układankami w te-
renie tylko pod warunkiem, 
że sama zgarnie najważniej-
szy stołek. W starostwie, przy 
obecnym układzie sił, nie ma 
takiej możliwości. Radni PiS 
nie mieliby żadnego interesu 
w tym, żeby popierać Marszo-
lika. Zapewne wstrzymaliby 
się od głosu i czekali na ofer-
ty. Puczyści chyba nie brali te-
go pod uwagę. Być może Łu-
kasz Osmalak myślał, iż nego-
cjuje z PiS, choć tak napraw-
dę układał się tylko z Markiem 
Szafrańcem. 

Tak czy siak,  
piątka z PiS i trójka  
z Polski 2050 to 
wciąż było mało 
do skutecznego 
przewrotu. 

Potrzebni byli jeszcze rozła-
mowcy z koalicji. Tacy się też 
znaleźli. W pierwszym podej-
ściu przeciwko Dużemu gło-
sowali Iwona Gejdel z Forum 
Samorządowego oraz Tomasz 
Macha z OKS. 

Falstart w pierwszym głoso-
waniu zmienił sytuację. Kiedy 
okazało się, że w drugim po-
dejściu raczej nie ma szans na 
odwołanie starosty, część rad-
nych zmieniła front. Dwóch  
z Polski 2050 złagodziło stano-
wisko, przestało być „przeciw” 
i wstrzymało się od głosu. Naj-
dalej poszedł Tomasz Macha  
z OKS, który najpierw był 
„przeciw”, a później „za”. 

Nie pierwsza w tej kaden-
cji próba zmiany władzy w po-
wiecie zakończyła się fiaskiem. 
Trzeba jednak przyznać, że by-
ła dosyć widowiskowa i bliska 
sukcesu. Ciekawe, ile jeszcze ra-
zy do 2023 będziemy świadkami 
takiego spektaklu? Żeby była ja-
sność - jako gazeta nie mamy nic 
przeciwko lokalnym puczom. 
Przynajmniej jest o czym pisać. 

Jerzy Filar 

Nieudany zamach majowy Szybko, komfortowo 
i bez zbędnych formalności

od 300 zł do 4 000 zł
RRSO: 191,87 %

tel. 730 30 30 77
www.pozyczkaw24h.pl

POGOTOWIE 
GOTÓWKOWE

BIEG PRZEZ PL TKI
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Jak na stutysięczny powiat liczba 
206 dzieci, które nie znalazły cie-
pła i miłości w rodzinnym domu, 

robi duże i smutne wrażenie. 30 ma-
ja obchodzimy dzień rodzicielstwa 
zastępczego, a w mediach pojawia się 
sporo okolicznościowych artykułów. 
Tymczasem o dramacie niechcianych 
dzieci powinno się mówić cały rok, bo 
ich liczba zamiast maleć, zastraszająco 
rośnie. Brak miłości i odpowiedzial-
ności za drugiego człowieka powo-
li staje się cywilizacyjną chorobą, któ-
ra nie omija powiatu mikołowskiego. 

- Wciąż poszukujemy nowych ro-
dzin. To problem całej Polski. Piecza 
zastępcza to niełatwe zajęcie. Trzeba 
mieć wielkie serce, żeby się takimi dzie-
ciakami zajmować. Aktualnie mamy 
dziesięcioro kolejnych dzieci, dla któ-
rych poszukujemy domu zastępczego 
- mówi Mirosław Duży, starosta mi-
kołowski. 

Jedną z takich rodzin, która od 10 
lat prowadzi pogotowie opiekuńcze 
jest rodzina państwa Baron z Łazisk 
Górnych. 

- Wychowałam się w rodzinie wielo-
dzietnej, podobnie mój mąż. Mieliśmy 
czworo swoich dzieci, mamy w genach 
opiekowanie się dziećmi. Dlatego kiedy 
nasze podorastały i się wyprowadziły, 
postanowiliśmy zaopiekować się inny-
mi dziećmi, które tego potrzebują. Tak 
powstał pomysł żeby założyć pogotowie 
opiekuńcze - mówi Maria Baron.

Przez 10 lat w ich pogotowiu 
umieszczonych zostało już 59 dzieci. 
W tej chwili Państwo Baronowie opie-
kują się siedmiorgiem z nich. 

Jeśli ktoś z państwa czuje się na si-
łach, by podjąć się takiego wyzwania 
może kontaktować się z PCPR w Mi-
kołowie (Tel. 32 224 43 90 wew. 213, 
214, 215).

„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji 

cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszyst-
kie elementy. Dlatego wybieramy materiały najwyższej jakości, m.in. 
dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachówki. Do te-
go dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - 
mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo,na najwyższym poziomie.

REKLAMA

W ostatnich tygodniach 
praktycznie nie ma dnia, 
aby policjanci w powie-

cie mikołowskim nie musieli interwe-
niować w sprawie potrąconych dzi-
kich zwierząt. Funkcjonariusze dro-
gówki apelują o zmniejszenie prędko-
ści i zachowanie wyjątkowej czujności 
przez kierujących pojazdami, zwłasz-
cza w rejonie lasów i pól 
uprawnych.

Informacje, które po-
mogą uniknąć zderzenia 
ze zwierzęciem:
• najbardziej aktywne są  

o zmierzchu i o świcie;
• zwracaj baczną uwagę 

na pobocza - mogą znaj-
dować się tam zwierzęta 
gotowe, by przejść przez 
drogę;

• oślepione przez światła reflektorów 
rzadko ucieka, zaś w większości 
przypadków zatrzymuje się i staje 
w bezruchu;

• widzisz zwierzę na drodze - użyj 
klaksonu. Jeśli zobaczysz przebie-
gającą przez drogę sarnę, jelenia 
czy wilka bądź czujny i jedź ostroż-

nie, te zwierzęta żyją w stadach - za 
nim mogą podążać kolejne;

• zwracaj uwagę na znaki, dostosuj 
prędkość do panujących warun-
ków. Przyczyną zdarzeń drogowych 
z udziałem dzikich zwierząt jest 
przeważnie nadmierna prędkość.
Jeżeli dojdzie do wypadku z udzia-

łem dzikiej zwierzyny, zjedź na po-

bocze, włącz światła awaryjne i za-
bezpiecz miejsce wypadku trójkątem 
ostrzegawczym. Trzeba pamiętać  
o zachowaniu ostrożności w stosun-
ku do zwierzęcia, gdyż ranne może 
być niebezpieczne. W takiej sytuacji 
należy zabezpieczyć miejsce wypad-
ku i zawiadomić o nim Policję.

Jedź ostrożnie i daj żyć zwierzętom
u W jedną z majowych nocy, dyżurny policjant 

mikołowskiej komendy otrzymał aż pięć 
zgłoszeń dotyczących potrącenia sarny.

Coraz więcej rodziców nie chce swoich dzieci
u Na terenie powiatu mikołowskiego funkcjonuje 

125 rodzin zastępczych oraz jeden rodzinny dom 
dziecka, w których przebywa łącznie 206 dzieci.
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W ubiegłym miesiącu opubli-
kowaliśmy artykuł „Zie-
mie niespokojne - afe-

ra, której nie było”. Przypomnijmy, że 
chodzi o sprawę ciągnącą się od ponad 
10 lat. W 2010 roku Państwowy In-
stytut Geologiczny przygotował opra-
cowanie, z którego wynikało, że wie-
le terenów w powiecie mikołowskim 
zagrożonych jest osuwiskami i ma-
sowymi ruchami ziemi. Wpłynęło to 
wartość działek oraz na plany rozwo-
jowe poszczególnych miejscowości.  
W 2019 roku PIG zweryfikował swo-
je dane. Okazało się, że dramatu nie 
ma, a zagrożonych terenów jest o wiele 
mniej, niż przedstawiono to w 2010 r.  
W Mikołowie i starostwie powiato-

wym z map katastralnych usunięto już 
oznaczenia rzekomych terenów zagro-
żonych. Jeden z naszych Czytelników 
zwrócił nam uwagę, że stare plany obo-
wiązują wciąż w Łaziskach Górnych. 
Otrzymaliśmy wyjaśnienia z miasta. 

- Miasto Łaziska Górne podję-
ło uchwałę o przystąpieniu do zmia-
ny Studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego 
między innymi w zakresie aktualizacji 
terenów osuwiskowych oraz potencjal-
nie zagrożonych ruchami masowymi 
ziemi. Natomiast zmiana planu miej-
scowego w powyższym zakresie zosta-
nie podjęta odrębną uchwałą - wyja-
śnia Aleksander Wyra, burmistrz Ła-
zisk Górnych. 

Zgodnie z uchwałą antysmogową Sejmiku Województwa Ślą-
skiego do końca 2021 r. tzw. „kopciuchy” czyli piece starsze 
niż 10 lat lub instalacje nieposiadające tabliczki znamiono-

wej muszą zostać wymienione. W wyrskim urzędzie trwają prace 
nad wdrożeniem gminnego programu dopłat do wymiany starych 
pieców. Ma to zachęcić mieszkańców do przechodzenia na bardziej 
ekologiczne źródła ciepła. W lutym br. wniosek w tej sprawie zło-
żył tamtejszy radny Adam Myszor. Nad wstępnymi założeniami pro-
gramu rajcy debatowali podczas majowego posiedzenia Komisji Ko-
munalnej. 

Wstępne założenia przewidują, że 
dofinansowaniu będzie podlegać 40% kosztów, 
lecz nie więcej niż 3000 zł brutto. 

Dofinansowanie miałoby objąć domy i mieszkania, które zostały 
oddane do użytku przed 1 lipca 2018 r. Od tego dnia zaczął obowią-
zywać zakaz sprzedaży kotłów o klasie niższej niż klasa „5”. Ponowne 
dofinansowanie w tym samym budynku byłoby możliwe po upływie 
8 lat od uzyskania dotacji na podstawie uchwały, którą - według za-
powiedzi władz gminy - radni mają uchwalić jeszcze w czerwcu. Dia-
beł tkwi w szczegółach, które ciągle są jeszcze na stole. Aby program 
dopłat do wymiany nieekologicznych pieców udało się wprowadzić 
potrzeba dobrego klimatu wokół tego pomysłu ze strony wszystkich 
sił politycznych w radzie oraz wójta gminy. Czy polityczny „dobry 
klimat” przełoży się na proekologiczne rozwiązania w Gminie Wyry? 
Będziemy bacznie przyglądać się tej sprawie.  (jo)

ADAM MYSZOR,  radny Gminy Wyry
Ideą mojego wniosku było wprowadzenie 
możliwie najmniej skomplikowanego 
programu dopłat z gminnego budżetu, 
bez progów dochodowych i obejmujący 
również budynki wielorodzinne. 
Najważniejszy jest jednak udział samych 
mieszkańców w procesie tworzenia 
programu. Do końca maja mieszkańcy 
Wyr i Gostyni mogli wypełnić specjalną 
ankietę, która pomoże nam rozpoznać 
skalę potrzeb i wdrożyć najbardziej 
efektywne rozwiązania. Bardzo liczę 
na porozumienie w tej sprawie ponad 
podziałami politycznymi. 

Łaziska Górne Łaziska Górne 
też zmienią planyteż zmienią plany

śladem naszych
publikacjiDOBRY KLIMAT DOBRY KLIMAT 

również w Wyrach?również w Wyrach?
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W jednej chwili czło-
wiek bardzo aktyw-
ny społecznie zo-

stał przykuty do łóżka i skaza-
ny na pomoc innych. Potrzeb-
ny jest każdy rodzaj wspar-
cia. Miejski Ośrodek Kultury  
w Orzeszu również włącza się 
do pomocy dla Krzysztofa.

- Chcemy zaprosić wszyst-
kich mieszkańców na koncert 
charytatywny, z którego cał-
kowity dochód przeznaczony 
będzie na wsparcie i leczenie 
strażaka - mówi Bartłomiej 
Marek, dyrektor MOK. 

O drama-
cie 45-letniego 
Krzysztofa Wróbla, 
strażaka z OSP Orze-
sze - Zgoń, pisaliśmy już na 
naszych łamach. Lubił swoja pracę. Był znany 
z odwagi, ale strażacy z krwi i kości wiedzą, że 
ryzyko jest wpisane w ich zawód. Wielokrotnie 
brał udział w akcjach, gdzie stawką było ludzkie 
życie. Tacy jak on wydawali się niezniszczalni... 

Każdemu z nas z pewnością zdarzały się ta-
kie sytuacje, jak wypadek Krzysztofa i wycho-
dziliśmy z nich cało. Los wybrał jednak Jego, 
aby pokazać, że życie jest wielką loterią. 

Przyjaciele i znajomi mówią, że Krzyszto-
fa nie da się nie lubić. Koleżeński, z zasada-

mi, z dystansem do siebie. Z wielkim poczu-
ciem humoru. Człowiek o wielkim sercu. Po-
magał wszystkim ludziom, którzy go o cokol-
wiek prosili. Teraz, przykuty do wózka inwa-
lidzkiego sam potrzebuje pomocy. Obecny 
stan zdrowia Krzysztofa daje nadzieję na czę-
ściową poprawę. Jest to uzależnione od długo-
trwałej i ciągłej rehabilitacji. Na szczęście ro-
dzina i przyjaciele wspierają Krzysztofa. Do-
łączmy do tego grona biorąc udział w koncer-
cie 17 czerwca.

17 czerwca, o godz. 18:00, Sala Widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury, przy ul. Fabrycznej 1. 

Wystąpią: Michalina Starosta, Top Musix, Duet Baba z Chopym i De Silvers. 
Wejście: minimum 30 zł od osoby. Wszelkie informacje można uzyskać pod numerem: 32 / 22 13 508. 

Pod naszym patronatem

Zagrają dla Krzysztofa
u Krzysztof Wróbel, strażak ze Zgonia, który wielokrotnie 

ratował życie innym, teraz sam potrzebuje naszej pomocy.  
Na skutek nieszczęśliwego wypadku doznał uszkodzenia 
rdzenia kręgowego, który spowodował paraliż czterokończynowy.  
Z powodu porażenia wciąż walczy o samodzielne oddychanie. 
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
tel. 32 22 62 912, email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
W KAŻDY PONIEDZIAŁEK - DZIAŁ OWOCE-WARZYWA | W KAŻDĄ SOBOTĘ - DZIAŁ MIĘSNY

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:
PROMOCJA WAŻNA DO 30 CZERWCA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.06.2021 r.

Oferta ważna 16-30.06.2021 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

0,85

Bułka 
orkiszowa

70gr

Bułka żytnia-
mieszana 70gr

0,85

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Chleb Św. Hildegardy
459gr

4,69

Chleb 
słonecznikowy

400gr
3,19

Oferta ważna 1-13.06.2021 r.

Oferta ważna 14-30.06.2021 r.

Polędwica 
królewska

1kg

22,99Watrobianka 
mini 1kg

13,99

Kiełbasa 
rodzinna

1kg

20,99

Szynka z puszki 1kg

34,99 9,99

Krupniok
1kg

kiełbasa grilowa 1kg

20,99

Syropy 
w asortymencie

420ml

3,99

Dżem 
truskawkowy
wiśniowy
brzoskwniowy
jabłkowy
z czarnych 
porzeczek
280gr

3,59

Od razu się przyznam, 
że na co dzień jeż-
dżę suv-em wyposa-

żonym w napęd hybrydowy. Jazda Kia 
e-Niro nie była więc szokiem, choć 
trzeba przyznać, że jest jeszcze cich-
szy i sprawniejszy od standardowych 
hybryd. 

Kia e-Niro oprócz tego, że nie 
ma baku, a zamiast tego ładowanie  
z przodu i zielone tablice rejestracyj-
ne, to niczym szczególnym nie wy-
różnia się od normalnego, spalinowe-
go samochodu. Przewidywalne pro-
wadzenie, ergonomicznie zaprojekto-
wane wnętrze bez udziwnień i zwykły 
wygląd to coś, co na co dzień okazuje 
się bardzo pożądanymi cechami. Wy-
bierając się na jazdę po regionie sta-
raliśmy się sprawdzić „elektryka” we 
wszystkich potencjalnych sytuacjach. 

Bezszelestnie i płynnie 
włączyliśmy się do ruchu. 

Przyspieszył szybko i bez proble-
mu, a zastosowana w skrzyni bie-
gów przekładnia redukcyjna o stałym 
przełożeniu dała poczucie pełnego 
komfortu jazdy. Mocny silnik 204 km,  

64 kWh o zasięgu 455 km pozwala 
wykorzystywać ten samochód nie tyl-
ko do jazdy na krótkie dystanse i po 
mieście, ale także na dalsze podró-
że. Trzystopniowy system rekupera-
cji energii pozwala trochę jej zaosz-
czędzić, ale ma bardziej zastosowanie  
w mieście i przy zjeździe z gór. 

Na trasie e-Niro jest  
wyjątkowo wygodny. 

Nie jest to zasługa jedynie ciszy 
czy płynności, które gwarantuje elek-

t r y c z n y 
napęd. Fo-
tele są przy-
jemnie mięk-
kie, więc nawet po 
dłuższej podróży wysia-
dłam z auta zrelaksowana. Adapta-
cyjny tempomat i system utrzymy-
wania pasa ruchu skutecznie wspie-
rają kierowcę na trasie. Na autostra-
dzie szybko przyspiesza, nie traci mo-
cy także na podjazdach czy większych 
górkach. Można się w nim czuć bez-
piecznie.

Testowany egzemplarz 
wyposażony był w silnik  
204 km, 64 kWh, co 
gwarantowało świetne 
osiągi. 

W trybie sport reakcja na 
gaz jest natychmiastowa  

i gwałtowna, dlate-
go dla własnego 

komfortu wy-
brałam op- 
cję normal,  
a potem eco, 
które są po-
lecane szcze-

gólnie mniej 
doświadczo-

nym kierowcom. 
Nawet wtedy kia je-

chała dynamicznie, cze-
go można się spodziewać po 

samochodzie elektrycznym. Auto bez-
szelestnie przyspiesza niezależnie od 
tego, z jaką prędkością właśnie jedzie-
my. W porównaniu z samochodami 
wyposażonymi w silnik benzynowy - 
o dieslu nie wspomnę - można w nim 
słuchać muzyki bez zakłóceń. Nawet 
jadąc 140 km/h na autostradzie. 

Także w mieście 
jeździ się nim  
doskonale. 

Po zatłoczonych ulicach aglome-
racji katowickiej dobrze sobie radził, 
odzyskiwał moc i przyspieszał, gdy 
było trzeba zdążyć na zielonym. Jest 
sprawny, zwrotny, a kamery i czuj-
niki parkowania pozwalały pewnie 
się czuć nawet na zatłoczonych par-
kingach

Ma przydatne  
wyposażenie.

Regulowana kierownica i fo-
tele, zdalne sterowanie central-
nym zamkiem i światła w syste-
mie LED oraz czujnik zmierzchu, 
radioodtwarzacz MP3 z 8” koloro-
wym ekranem dotykowy LCD, sys-
tem autonomicznego hamowania  
z funkcją wykrywania samocho-
dów i pieszych. Dla osób, które na 
wakacje czy w dalsze trasy wolą ko-
rzystać z samolotu lub pociągu, to 
Kia e-Niro jest doskonałym wybo-
rem. 

Beata Leśniewska

Szybkość, zwinność i wygoda - po prostu „elektryk”
u Nie wygląda futurystycznie. Nie czujemy się w nim jak w statku kosmicznym. Kia e-Niro to po prostu normalny crossover, 

który można eksploatować, jak inne samochody tej klasy. A raczej będzie można, gdy polska infrastruktura nadgoni 
światowy rynek. Póki co Kia e-Niro można podróżować szybko i tanio, ale trzeba dobrze planować dłuższe trasy, by trafić 
na czas na stację doładowującą. Model do testowania użyczył nam dilera KIA - firma ETRANS z Łazisk Górnych. 
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- Zwłaszcza ostatni rok był dla nas swego rodza-
ju egzaminem z odpowiedzialności za region. Tego 
jednak wymaga od nas społeczeństwo, które ob-
darzyło nas zaufaniem. Uważam, że poradziliśmy 
sobie z problemami, które wywołała pandemia. 
Sztuką jest odnaleźć się w trudnych czasach. Ale 
jestem przekonany, że te wszystkie doświadczenia 
tylko nas wzmocnią. Rolą Sejmiku jest zwracanie 
uwagi na wszelkie detale związane z pracą zarzą-
du województwa. Czasami są to uwagi krytycz-
ne, ale konstruktywna krytyka może przynieść 
zawsze wiele dobrego. To dobry moment, aby 
podziękować za dotychczasową współpracę, którą 
uważam za bardzo dobrą. Zgoda zawsze buduje - 
dodaje przewodniczący Sejmiku województwa 
Jan Kawulok.

SŁUŻBA ZDROWIA 
NA PIERWSZYM PLANIE

Województwo Śląskie przekazało na walkę  
z koronawirusem ponad 300 mln zł. To najwię-
cej w skali kraju. W regionie na ten cel pomiędzy 
szpitale podzielono ogółem aż 123 mln zł, które 
trafiły do kilkudziesięciu placówek medycznych. 
Sejmik Województwa Śląskiego zdecydował się 
przekazać na służbę zdrowia dodatkowe 62 mln zł  
z budżetu. Pomoc w kwocie 11,3 mln zł otrzyma-
ły szpitale powiatowe. Ważną rolę w pracach nad 
COVID 19 pełnią naukowcy z Laboratorium 
Genetycznego Gyncentrum, którzy zajmują się 
wyizolowaniem i sekwencjonowaniem genomu 
wirusa SARS-CoV-2. Przedsięwzięcie otrzymało 
wsparcie województwa. Laboratorium otrzyma-
ło z funduszy unijnych 2,5 mln zł zakup sprzę-
tu oraz adaptację pomieszczeń. Po podpisaniu 
aneksu do umowy o dofinansowanie wartość 
całkowita projektu wyniosła ponad 5,2 mln zł. 
Badania laboratoryjne wykażą też występowanie 
w próbkach innych patogenów, w tym wirusów 
grypy. To pierwsze tak dokładne i wielopa-
rametrowe badanie populacji zamieszkującej 
konkretny rejon Polski. Realizacja projektu ma 
zakończyć się pod koniec sierpnia. Doposażenie 
w sprzęt zwiększy ponadto przepustowość oraz 
wykrywalność COVID-19 - z 5-6 tysięcy testów 
na dobę nawet do 12 tysięcy.

- Uruchomiliśmy także program „Śląskie poma-
ga” polegający na wsparciu całodobowych placó-
wek sprawujących opiekę nad osobami starszymi 
i niepełnosprawnymi - przypomina Izabela Do-
mogała, członek zarządu województwa. - Na 
ten cel województwo uruchomiło środki w wysoko-
ści 13 mln zł. Dzięki temu możliwe było sfinanso-
wanie zatrudnienia nowych pracowników, specja-
listów ds. opieki i pielęgnacji podopiecznych, zakup 
środków ochrony indywidualnej dla pracowników 
instytucji całodobowej i doposażenie placówek  
w sprzęt niezbędny do walki z COVID-19. 

NA RATUNEK PRZEDSIĘBIORCOM 
I BRANŻY TURYSTYCZNEJ

- Skalę udzielonej przedsiębiorcom pomocy, 
najlepiej obrazują liczby - aż 1,4 miliarda zło-
tych wyniósł Śląski Pakiet dla Gospodarki, który 
powstał w oparciu o środki unijne zarządzane z 
poziomu regionu - mówi wicemarszałek Woj-
ciech Kałuża.

Pakiet podzielono na pięć filarów: pożyczki 
obrotowe i płynnościowe wraz z uproszczenia-
mi w zakresie wsparcia zwrotnego (298 mln zł), 
wsparcie pracodawców w utrzymaniu miejsc pra-
cy (640 mln zł), wsparcie bezzwrotne i inwestycje 
w sektorze Małych i Średnich Przedsiębiorstw 
(360 mln zł). Uruchomiono regionalne centrum 
wsparcia MŚP, na co przeznaczono 57 mln zł.

W realizację Pakietu zaangażowanych zostało 
pięć instytucji: Fundusz Górnośląski, Wojewódz-

ki Urząd Pracy, Śląskie Centrum Przedsiębior-
czości, Departament Gospodarki i Współpracy 
Międzynarodowej Urzędu Marszałkowskiego 
oraz Śląski Fundusz Rozwoju. Konkursy skie-
rowane dla przedsiębiorców, w ramach których 
mogli ubiegać się o wsparcie, przyczyniały się do 
wzrostu konkurencyjności. Są to pieniądze, jakie 
można było przeznaczyć na szeroko rozumiane 
działania inwestycyjne. Wnioski można było skła-
dać również w przypadku jednoosobowej działal-
ności gospodarczej. Maksymalna kwota dofinan-
sowania ustalona została na poziomie 800 tys. zł.

- W konkursach wystartowało ponad 2200 
przedsiębiorców z Województwa Śląskiego, co nie-
wątpliwie jest rekordem - dodał wicemarszałek 
Wojciech Kałuża. - Jako samorząd wojewódz-
twa, pomogliśmy także branży turystycznej, która 
ogółem otrzyma wsparcie na kwotę 87,5 mln zł.  
Dla przypomnienia, w ubiegłym roku była to  
3,5 mln zł. Z pomocy skorzystało 405 podmiotów.

Do 18 maja przedsiębiorcy z regionu mogli 
składać wnioski w przeznaczonym dla branży 
turystycznej konkursie „Inwestycje w MŚP”, któ-
rego alokacja wynosi 76 mln złotych. Maksymal-
na kwota dofinansowania przewidziana w tym  
naborze wynosi 500 tys. złotych, minimalna  
50 tys. zł, natomiast zakres pomocy sięga 85 pro-
cent kosztów kwalifikowalnych. Przedsiębior-
stwa będą mogły przeznaczyć dotacje, m.in. na: 
na inwestycje przyczyniające się do rozbudowy 
posiadanych aktywów niezbędnych do utrzy-
mania działalności, podniesienia atrakcyjności 
oferowanych usług oraz przeprowadzenie prac 
modernizacyjnych podwyższających standardy 
bazy noclegowej czy gastronomicznej. W lutym 
12 gmin (Szczyrk, Wisła, Ustroń, Istebna, Jele-
śnia, Bielsko-Biała, Wilkowice, Węgierska Górka, 
Brenna, Jaworze, Rajcza i Gilowice) otrzymało 
od województwa finansowe wsparcie w odbudo-
wie ruchu turystycznego, który mocno ucierpiał 
wskutek pandemii koronawirusa. Do ich budże-
tów trafiło w sumie 8 mln zł. W efekcie gminy 
mają podjąć inicjatywy na rzecz przedsiębiorców 
z branży turystycznej. Będą to zwolnienia z po-
datków czy też umorzenia opłat lokalnych.

- W tych wszystkich wymienionych przedsię-
wzięciach ogromną rolę odgrywają środki unijne. 
Tych liczb jest więcej. W ramach wdrażania Re-
gionalnego Programu Operacyjnego od 28 paź- 
dziernika 2019 do 26 października 2020: zatwier-
dzono do dofinansowania ponad 1200 wniosków 
na kwotę 2,5 mld zł. Podpisano 1 137 umów  
o dofinansowanie projektów na kwotę prawie  
2,4 mld zł - konkluduje wicemarszałek Woj-
ciech Kałuża.

KU ZIELONEJ REWOLUCJI

W ramach RPO 2014-2020 ogłoszono aż 25 
naborów z zakresu odnawialne źródeł energii 
(OZE) oraz termomodernizacja. Wybrano 493 
projekty na kwotę ok. 1,23 mld zł (wkład UE 

razem ze środkami z budżetu państwa). Podział 
projektów odbył się następująco: odnawialne 
źródła energii (OZE) 26 proc., termomoderni-
zacja 74 proc. W ciągu dekady mamy stać się 
regionem ekologicznie przyjaznym i tworzyć 
nowe miejsca pracy w zielonej gospodarce.  
I jest to jeden z głównych priorytetów trwają-
cej kadencji obecnego zarządu województwa. 
27 i 28 stycznia 2020 roku, Międzynarodowe 
Centrum Kongresowe w Katowicach gościło 
uczestników międzynarodowej konferencji  
„W kierunku zielonej gospodarki”, poświęconej 
Funduszowi na rzecz Sprawiedliwej Transfor-
macji. Było to przedsięwzięcie współorganizo-
wane przez Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Śląskiego oraz Ministerstwo Funduszy  
i Polityki Regionalnej. Przedstawiciele regionów 
z różnych części Europy rozmawiali o gospo-
darce, transformacji, rewitalizacji infrastruk-
turalnej i społecznej oraz szansach związanych 
z nową perspektywą finansową UE. Gościem 
głównym konferencji była komisarz ds. spój-
ności i reform Unii Europejskiej, Elisa Ferreira. 
W październiku ubiegłego roku, radni Sejmiku 
jednomyślnie przyjęli wieloletnią strategię dla 
województwa, którego podstawą jest program 
„Zielone Śląskie 2030”. Strategia koncentruje 
się na poprawie jakości życia w regionie oraz 
zielonej transformacji gospodarczej. Dużą rolę 
odgrywa Park Śląski. W ciągu najbliższych lat 
trafi tu 210 mln zł w ramach unijnej inicjatywy 
Jessica. Inwestycje to modernizacja Ogrodu Ja-
pońskiego i otoczenia hali „Kapelusz”, remont 
Świątyni, remont Dużego i Małego Kręgu Ta-

PÓŁMETEK KADENCJI ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 2018-2023

CzasCzas zmi zmian i wyzwańan i wyzwań
JAKUB CHEŁSTOWSKI, 
marszałek województwa
- Minione dwa i pół roku to solidnie 
przepracowany czas. Do tego efektywny, 
choć trzeba pamiętać, że od marca 2020 roku 
funkcjonujemy w warunkach pandemii, która 
mam nadzieję, przede wszystkim wskutek 
szczepień już wkrótce stanie się przeszłością. 
Musieliśmy się odnaleźć się w sytuacji, z którą 
nie miał do czynienia żaden z poprzednich 
zarządów województwa i to w całej historii. 
Priorytetem stało się dla nas wsparcie służby 
zdrowia i pomoc przedsiębiorcom, którzy bardzo 
mocno ucierpieli przez szarżę koronawirusa, 
który nie oszczędzał nie tylko naszego zdrowia, 
ale też gospodarki. Myślę, że z tego kryzysu 
jako region wychodzimy obronną ręką, o czym 
choćby świadczy niski poziom bezrobocia. 
Drugi rok z rzędu mamy rekordowy budżet. 
Przypomnę, że w ubiegłym roku były to  
2 mld zł, w tym w roku mówimy o kwocie 
zbliżonej, a wszystkie wpisane w grafik 
inwestycje realizowane są zgodnie z planem. 
Przyszłość rysuje się optymistycznie. Śląskie 
otrzyma 4,4 mld euro z trzech funduszy 
unijnych. Takich pieniędzy w budżecie 
województwa dotąd nie było, a w praktyce 
oznacza to dalszy rozwój regionu, który w ciągu 
kilku lat, ma stać się miejscem wyjątkowym 
- przyjaznym ekologii, stawiającym na 
nowoczesne proekologiczne technologie. 
Za wszystkie dotychczasowe działania, 
zaangażowanie, chciałbym gorąco podziękować 
całemu zarządowi województwa i radnym 
Sejmiku, którzy wspierają nasze inicjatywy.

Zarząd Województwa Śląskiego podsumował półmetek aktualnej kadencji. Działania zdeterminowała przede wszystkim walka z COVID-19, na którą do tej pory przeznaczono już 300 mln zł. Ogromne wsparcie otrzymali przedsiębiorcy w postaci Śląskiego 
Pakietu dla Gospodarki. Pandemia nie zablokowała rozwoju regionu. Wszystkie inwestycje realizowane są zgodnie z planem. Aż 4,4 mld euro trafi do województwa w ramach nowej perspektywy unijnej na lata 2021-2027.
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necznego, uregulowanie gospodarki wodnej 
oraz budowa Parku Wielu Pokoleń. Za 65 mln zł  
zmodernizowane zostanie kąpielisko Fala, a je-
go powierzchnia w nowej formie zajmie około 
4 hektarów. Metamorfozę przechodzi również 
Planetarium Śląskie. W nowym gmachu obok 
astronomii prezentowane będą zagadnienia 
związane z sejsmologią i meteorologią. Po za-
kończeniu robót budowlanych i wyposażeniu 
Planetarium Śląskie wzbogaci się o nowoczesny 
budynek o powierzchni ponad 2,5 tys. metrów 
kwadratowych.

DUŻE INWESTYCJE DROGOWE

W tegorocznym budżecie na zadania drogo-
we zapisano kwotę około 540 mln zł. Na budowę  
i modernizację infrastruktury drogowej prze-
znaczane są także środki z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego na lata 2014-2020.

- Obsługujemy sieć ponad 1250 kilometrów 
dróg. Prace na kluczowych odcinkach są zaawan-
sowane. Planów nie zakłóciła ani pandemia, ani 
zimowa aura, która jak na nasze warunki utrzy-
mywała się dość długo, bo aż do połowy kwiet-
nia. Nowe arterie wpłyną na zmniejszenie ruchu  
w centrach miast. Poprawią komfort jazdy i bez-
pieczeństwo - przekonuje wicemarszałek Da-
riusz Starzycki.

Na drogach wojewódzkich kontynuowane są 
cztery projekty własne o wartości ok. 357 mln zł, 
z czego ok. 168,6 mln zł to środki unijne. Jest to 
budowa Regionalnej Drogi Racibórz-Pszczyna 
na odcinku od włączenia do DK nr 45 w gmi-

nie Rudnik do granicy Rybnika - etap 4 i etap 5 
Wschodnia Obwodnica Raciborza (93 mln zł); 
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 933 (blisko 
131 mln zł); drugi etap przebudowy DW 791 na 
odcinku od DK 1 do DK 78 (96 mln zł) oraz dru-
gi etap przebudowy drogi wojewódzkiej nr 913, 
od skrzyżowania z DK 78 w miejscowości Celiny 
do skrzyżowania z DK 86 (ok. 36 mln zł).

Ponad 200 mln zł pochłonie organizowanie  
i dotowanie regionalnych kolejowych przewo-
zów pasażerskich wykonywanych przez spółki 
Koleje Śląskie i POLREGIO.

27 mln zł zostanie przeznaczonych na reali-
zację porozumień zawartych z powiatami doty-
czących letniego i zimowego utrzymania dróg 
wojewódzkich oraz wykonanie robót interwen-
cyjnych związanych z realizacją zadań bieżącego 
ich utrzymania.

Największa inwestycja to droga regionalna Ra-
cibórz - Pszczyna - obwodnica Raciborza. Arte-
ria, której budowa, nie licząc zapisów w tegorocz-
nym budżecie, zamknie się kwotą 296,1 mln zł,  
ma być gotowa w lutym 2022 roku. DW 933 
jest przebudowywana na długości ponad 23 km 
(odcinek I na terenie gmin Wodzisław Śląski  
i Mszana o długości ok. 7,2 km; odcinek II na te-
renie gmin: Pawłowice i Pszczyna o długości ok. 
16,1 km). Finał prac planowany jest na koniec 
października tego roku. Przebudowa pochłonie 
ogółem ok. 240,3 mln zł przy dofinansowaniu  
z Unii Europejskiej na poziomie 140 mln zł. 
Trwają prace na DW 791 między Zawierciem 
(DK 78) a Kolonią Poczesna (DK 1). Inwestycja 
ma zakończyć się do końca stycznia 2022 roku. 

Do tego czasu ponad 24-kilometrowy odcinek 
drogi zyska nową nawierzchnię, chodniki i ciągi 
pieszo-rowerowe. Modernizacja kosztować bę-
dzie ok. 238,1 mln zł. Pracy jest sporo. Powstają 
także nowe mosty i przepusty, urządzenia bez-
pieczeństwa ruchu, zatoki autobusowe i oświe-
tlenie uliczne.

WIĘCEJ NA KULTURĘ

W 2019 roku nakłady na kulturę w regionie 
zwiększono aż o 27,5 mln zł, do kwoty blisko  
191 mln zł. Ta kwota jeszcze wzrosła w ubiegłym 
roku i wyniosła 213,7 mln zł. W obecnym bu-
dżecie to już 224 mln zł. Zarząd województwa 
podpisał umowę na współprowadzenie z mia-
stem Świętochłowice Muzeum Powstań Śląskich, 
to szczególnie istotne w kontekście trwających  
w regionie obchodów stulecia wybuchu Powstań 
Śląskich. W podziemiach Archikatedry Chry-
stusa Króla w Katowicach powstanie Panteon 
Górnośląski dotyczący najważniejszych postaci 
z historii Śląska. Wystawa będzie podzielona na 
cztery obszary - związane z kulturą, społeczeń-
stwem, bohaterami i ludźmi kościoła. Panteon 
zostanie oddany do użytku w czerwcu 2022 
roku, w stulecie powrotu Śląska do Polski i jest 
instytucją współprowadzoną z Ministerstwem 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, 
miastem Katowice i Archidiecezją Katowicką. 
Trwają prace przy rozbudowie Śląskiego Cen-
trum Wolności i Solidarności w Katowicach. 
Zakończą się w grudniu 2021 roku, na 40-lecie 
pacyfikacji kopalni Wujek.

LIDER W NAKŁADACH NA SPORT

Areną sportowych zmagań jest zmoderni-
zowany Stadion Śląski, który od sierpnia ubie-
głego roku jest Narodowym Stadionem Lekko-
atletycznym. Zresztą godny swej nazwy. Obiekt 
gościł największe gwiazdy Królowej Sportu 
podczas niedawnych Mistrzostw Świata w Szta-
fetach, a pod koniec maja będzie gospodarzem 
Drużynowych Mistrzostw Europy w Lekkoatle-
tyce. Memoriały Janusza Kusocińskiego i Ka-
mili Skolimowskiej to największe w Polsce im-
prezy lekkoatletyczne, które na trwałe wpisały 
się w kalendarz wydarzeń na Stadionie Śląskim.  
W 2020 roku do 73 klubów sportowych z re-
gionu trafiło 800 tys. zł w ramach „Śląskiego 
Programu Klub”. Dofinansowanie można prze-
znaczyć, m.in. na zakup sprzętu sportowe-
go, opłacenie trenerów i organizację obozów 
sportowych. W tym roku w puli jest 1 mln zł. 
Śląskie jest również partnerem rozgrywek w 

ramach Polskiego Związku Hokeja na Lodzie.  
W 2019 roku Województwo Śląskie przezna-
czyło na wsparcie sportu aż 36 mln zł. To naj-
więcej spośród wszystkich regionów.

POTRZEBY MAŁYCH OJCZYZN

7 maja zakończył się nabór wniosków w ra-
mach konkursu „Inicjatywa Sołecka”.

- W ramach konkursu ze środków z budżetu 
województwa można realizować zadania polega-
jące na: działaniach zwiększających aktywność 
społeczną mieszkańców, w tym działania w sferze 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzic-
twa narodowego, zagospodarowaniu miejsc pu-
blicznych w sołectwie istotnych z uwagi na dobro 
wspólne mieszkańców, czy też tworzeniu warun-
ków do rozwoju turystyki, krajoznawstwa i sportu 
- przypomina Beata Białowąs, członek zarządu 
województwa.

Maksymalna kwota pomocy finansowej dla 
gminy wynosi 60 tys. zł. W ramach konkursu 
w latach 2019-2021 w budżecie zabezpieczono 
środki w łącznej kwocie 10,4 mln zł. Pomoc fi-
nansową otrzymało łącznie 156 gmin, a przeka-
zane dotychczas środki zamknęły się w kwocie 
ponad 6,6 mln zł.

W ubiegłym roku zarząd województwa przy-
jął do realizacji 42 zadania gmin oraz 2 zadania 
powiatów na łączną kwotę 7,2 mln zł na budowę 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Ogółem 
powstaną 32 km dróg.

- Intensyfikujemy prace dla terenów wiejskich, 
które co warto zaznaczyć, zajmują aż 69 pro-
cent powierzchni województwa, a zasiedla je aż 
23 procent mieszkańców naszego regionu. Drogi 
dojazdowe do terenów rolnych są dla nich bardzo 
ważne, tym bardziej cieszy nas fakt, że wszystkie 
złożone wnioski na ich realizację, zostały pozy-
tywnie rozpatrzone. Podpisujemy też sporo umów 
dotyczących aktywizacji - chcemy aby śląska wieś 
była konkurencyjna - dodaje Beata Białowąs.

DOBRA PERSPEKTYWA

4,4 mld euro - tyle trafi do Województwa Ślą-
skiego w ramach nowej perspektywy unijnej na 
lata 2021-2027. Śląskie jest pierwszym regionem 
w procesie konsultacji i największym beneficjen-
tem środków spośród wszystkich regionów. Pla-
nowana w przyszłym RPO kwota w wysokości 
2,4 mld euro wzmocniona 2 mld euro z trzech 
funduszy.

- To olbrzymie środki, jakimi region nigdy nie 
dysponował - podsumowuje marszałek Jakub 
Chełstowski.

PÓŁMETEK KADENCJI ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 2018-2023

CzasCzas zmi zmian i wyzwańan i wyzwań
Zarząd Województwa Śląskiego podsumował półmetek aktualnej kadencji. Działania zdeterminowała przede wszystkim walka z COVID-19, na którą do tej pory przeznaczono już 300 mln zł. Ogromne wsparcie otrzymali przedsiębiorcy w postaci Śląskiego 
Pakietu dla Gospodarki. Pandemia nie zablokowała rozwoju regionu. Wszystkie inwestycje realizowane są zgodnie z planem. Aż 4,4 mld euro trafi do województwa w ramach nowej perspektywy unijnej na lata 2021-2027.



Oczywiście nigdy nie jest 
tak dobrze, by nie mogło 
być lepiej, dlatego syste-

matycznie udoskonalamy, popra-
wiamy czy rozbudowujemy. War-
to zauważyć, że największy pro-
blem przysporzyła miastu likwida-
cja gimnazjów, gdy pomijając już 
argumenty merytoryczne oraz stra-
tę bardzo wysoko klasyfikowanego 
w kraju gimnazjum, musieliśmy do 
wszystkich sześcioklasowych szkół 
sołeckich zmieścić siódme i ósme 
klasy. Gdy jeszcze do tego dołoży-
my stale rosnącą liczbę budujących 
się domów głównie w sołectwach  
i idący za tym wzrost liczby miesz-
kańców, to konieczność rozbudo-
wy każdej z sołeckich szkół i rosną-
ce potrzeby przedszkolne stają się 
zrozumiałe i nieuniknione. Oczy-
wiście, wychodząc tym problemom 
naprzeciw staramy się w miarę na-
szych możliwości finansowych roz-
budowywać bazę szkolno-przed-
szkolną. Jednak ze smutkiem mu-
szę przyznać, że ciągłe uszczuplanie 
budżetu gminy przez obecny rząd 
nie wróży dobrze szybkiej realiza-
cji naszych planów i koniecznych 
inwestycji.

Przejdźmy do konkretów. 
Chciałbym by byli Państwo 
na bieżąco zorientowani  
w najważniejszych 
kwestiach. Z uwagi na 
ograniczone miejsce 
w gazecie, zainteresowanych 
odsyłam do szczegółów na 
swoją stronę internetową: 
www.stanislaw.piechula.pl

Mikołowska oświata pod Urzę-
dem Miasta to 902 pracowników 
(613 nauczycieli i 289 pracow-
ników administracji), dbających  
o 5144 dzieci (3626 uczniów, 
374 przedszkolaków i 144 żłob-
kowiczów). Budżet przeznacza-
ny na oświatę każdego roku ro-
śnie i stanowi około 30% budże-
tu całej Gminy. W roku 2015 było 
to 57 mln, a w 2020 już 73 mln zł.  
Same wynagrodzenia w oświa-
cie w 2020 r. wyniosły 56 mln zł,  
a subwencja oświatowa, czyli pań-
stwowa refundująca tylko pod-
stawy wynagrodzeń nauczycie-
li szkół podstawowych, wyniosła  
34 mln zł. Cała reszta jest finanso-
wana głównie przez Gminę z po- 
datków mieszkańców, czyli każ-
dego roku dopłacamy z nasze-
go lokalnego budżetu ponad dru-
gie tyle. Przyznam, że jak czasa-
mi słyszę w demagogicznych me-
diach, że są gminy, które utrzy-
mują oświatę tylko z tej subwen-
cji państwowej, to jestem przeko-

nany, że albo jest to kłamstwo, al-
bo poziom oświaty jest na skan-
dalicznie niskim poziomie.

Nasz żłobek natomiast jest finan-
sowany całkowicie przez Gminę z 
pieniędzy mieszkańców i do np. do 
220 zł opłaty stałej rodzica i staw-
ki żywieniowej w wysokości 6 zł, 

miasto dopłaca ok. 1130 zł na każ-
de dziecko.

Stale inwestując w nasze 
dzieci, możemy pochwalić 
się następującymi 
przedsięwzięciami 
zakończonymi w 2020 r.:

n domykamy informatyzację przed-
szkoli i obecnie wszystkie nasze 
szkoły oraz przedszkola są w sys-
temie Librus. Umożliwia to pełny 
kontakt pomiędzy szkołami i przed-
szkolami a rodzicami i dziećmi,

n wszystkie szkoły dopracowały  
i bardzo dobrze prowadzą syste-
my nauki zdalnej, co będziemy 
stale rozwijać i udoskonalać,

n zakończono generalny remont 
jednego skrzydła parteru Szko-
ły Podstawowej nr 3 z wyposaże-
niem i odnowieniem świetlicy,

n również w SP3 dokończono wy-
mianę starej instalacji elektrycznej,

n przeprowadzono modernizację 
pomieszczeń przedszkola nr 9,

n zmodernizowano pomieszczenia 
w przedszkolu nr 9,

n na różne realizowane w mikołow-
skich placówkach oświatowych 
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STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

Oświata - sprawy bieżące i nasze plany

Każdego roku w maju 
przygotowujemy Raport  
o Stanie Mikołowa, wspólnie 
z radnymi podsumowujemy 
też sytuację naszej oświaty  
i omawiamy dalsze plany  
z nią związane. Oświata jest 
naszym przysłowiowym 
„oczkiem w głowie”, dlatego 
Mikołów klasyfikuje się w 
gronie 10% miast polskich, 
które dofinansowują  
w największym stopniu 
jej rozwój. Staraniami 
wiceburmistrz Iwony 
Spychały-Długosz zostaliśmy 
za to uhonorowani 
tytułem Samorządowego 
Lidera Edukacji, a Śląskie 
Kuratorium Oświaty 
ocenia bardzo wysoko 
naszą bazę oświatową, 
personel i przede wszystkim 
osiągnięcia uczniów  
i przedszkolaków. Dzieje 
się tak dzięki wielkiemu 
zaangażowaniu wszystkich 
związanych z mikołowską 
oświatą, którym należy 
się za ten wspólny sukces 
serdeczne i gorące 
podziękowanie.

9 mln zł

Przedszkole przy ul. Kownackiej.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Paniowach.

8 mln zł



Czerwiec to czas,  
w którym ze zdwo-
joną siłą wybrzmi 

głos mieszkańców w spra-
wach dotyczących Mikołowa. 
Przede wszystkim, po rocznej 
przerwie spowodowanej pan-
demią powrócił budżet oby-
watelski. To już VI odsłona 
tego projektu partycypacyj-
nego, do którego zaprasza-
my mieszkańców. W ramach  
VI edycji budżetu obywa-
telskiego każdy mieszkaniec 
Mikołowa może zgłosić pro-
jekt o maksymalnej wartości 
200 tys. złotych. Musi on do-

tyczyć zadań własnych gmi-
ny, a jego docelową lokaliza-
cją muszą być tereny gminne. 
Decyzję o wyborze zwycię-
skich projektów mieszkańcy 
podejmą w głosowaniu, które 
odbędzie się w październiku. 
Pula środków to 1 milion zło-
tych. Wnioski można składać 
do 18 czerwca.

To jednak nie 
wszystko. Urząd 
przygotował także 
zupełnie nową 
inicjatywę - Zielony 
Budżet Mikołowa.

- Będzie można zgło-
sić propozycje proekologicz-
nych projektów, dotyczą-
cych, m.in. terenów zielo-
nych i zielono-niebieskiej in-
frastruktury. Mogą to być 
np. nasadzenia roślinności, 
budowa parków kieszonko-
wych, renowacja i moder-
nizacja istniejących terenów 
zielonych, budowa ogrodów 
deszczowych, tworzenie no-
woczesnej infrastruktury 
ekologicznej itp. - mówi Ma-
teusz Handel zastępca bur-
mistrza Mikołowa i pomy-
słodawca akcji. 

Maksymalna 
wartość zadania to 
100 000 zł. 

Pod koniec czerwca odbę-
dą się konsultacje społecz-
ne z mieszkańcami dotyczące 
wskazania zadań do Zielone-

go Budżetu Mikołowa. Zwy-
cięskie projekty będą weryfi-
kowane przez pracowników 
Urzędu Miasta i jednostek 
organizacyjnych, a dodatko-
wo opiniowane i ostatecznie 
wyłonione przez powołany 
do tego Zespół Oceniający.

Zachęcamy do śledzenia 
strony internetowej 
www.obywatelski.mikolow.eu 
oraz profilu na facebooku - 
Budżet Obywatelski 
w Mikołowie. Znajdują się 
tam szczegółowe i bieżące 
informacje. 

MATEUSZ HANDEL, 
zastępca burmistrza 
Mikołowa
Chcemy wciągnąć 
mieszkańców w nowy 
projekt, chcemy „zarazić” 
ich ekologicznym 
spojrzeniem na miasto  
i wyzwolić kreatywność. 
Nasi mieszkańcy są w tym 
bardzo dobrzy, co pokazały 
kolejne edycje budżetu 
obywatelskiego
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Powraca budżet obywatelski, jest też nowość

1 mln zł
pula mikołowskiego Budżetu 

Obywatelskiego

18 czerwca
ostateczny termin składania wniosków

programy i projekty zdobyliśmy 
ponad 6 mln zł dofinansowań,

n ustanowiliśmy dopłatę 200 zł do 
prywatnych żłobków na dziecko 
na miesiąc oraz 120 zł do klubów 
malucha na dziecko na miesiąc,

n kwota na stypendia i nagrody 
burmistrza za naukę, sport i kul-
turę w 2020 r. wyniosła prawie 
230 tys. zł i objęła 270 osób.

Znaczące inwestycje 
kończące się w 2021 r. to:

n budowa nowego przedszkola 
przy ul. Kownackiej po wyburze-
niu starego. Inwestycja na około  
8 mln zł, a liczba miejsc dla dzieci 
wzrośnie z 153 do 175. Jak przy-
stało na nowoczesne przedszkole 
będzie dodatkowa sala do zabaw 
ruchowych oraz sala sensorycz-
na, nowy plac zabaw wraz z mi-
ni boiskiem, instalacja solarna do 
podgrzania wody, instalacja fo-
towoltaiczna, zbiorniki retencyj-
ne zbierające deszczówkę wyko-
rzystywaną w łazienkach oraz do 
podlewania terenu, klimatyzacja  
i rolety zewnętrzne.

n rozbudowa i przebudowa Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Pa-
niowach. Koszt około 9 mln zł. 
Dotychczasowa liczba miejsc 209, 
nowa liczba miejsc 240 + 50 dla 
przedszkolaków - 2 oddziały. Do-
datkowo instalacja solarna do pod-
grzania wody, fotowoltaika, winda, 
nowa świetlica oraz biblioteka, sa-
la pedagogiczna, sala psychologa, 
logopedy, pomieszczenia magazy-
nowo-archiwalne. Powierzchnia 
użytkowa zwiększona o 1100 m2.

n rozpoczniemy projektowanie i bu-
dowę nowego przedszkola w Bo-
rowej Wsi. Koszt około 8 mln zł. 
Placówka zostanie wybudowana 
na zakupionej wcześniej działce 
przy szkole i sołtysówce za ponad 
1,2 mln zł. Dotychczasowa liczba 
miejsc to 106, natomiast po reali-
zacji inwestycji zwiększy się ona 
do 150. Przedszkole podobnie 
jak to kończone przy ul. Kownac-
kiej będzie wyposażone we wszel-
kie nowoczesne usprawnienia,  
a dodatkowo w dużą i nowocze-
sną kuchnię, która obsłuży także 
szkołę i pozwoli na likwidację sta-
rej wysłużonej kuchni węglowej.

Nasze potrzeby 
i plany na przyszłość

Ważna jest wizja i plany na roz-
wój oświaty w Mikołowie, by sta-
le uzupełniać braki i dbać o to, aby 
baza oświatowa jaką dysponujemy 
była zawsze nowoczesna. Dlatego 
uwzględniając zmieniającą się licz-
bę dzieci i możliwości finansowe 
warto nakreślić plany na przyszłość 
i są to w kolejności:
n konieczna rozbudowa przedszko-

la na Kamionce oraz dobudowa 
szkolnej sali gimnastycznej wraz 
z przebudową obecnej małej sali 
gimnastycznej na dodatkowe sa-
le lekcyjne,

n budowa boiska sportowego przy 
Szkole Podstawowej nr 1,

n budowa Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego na Recie Śmiłowickiej 
dla terenów Rety, Rety Śmiłowic-
kiej oraz Śmiłowic, co dodatkowo 
odciąży Szkołę w Paniowach, ZSP 
na Recie i Szkołę Podstawową nr 5, 

n budowa nowego przedszkola przy 
ul. Waryńskiego na terenie, który 
posiadamy właściwie naprzeciw-
ko obecnego przedszkola i które 
byśmy tam przenieśli i znacząco 
powiększyli,

n budowa nowej sali gimnastycz-
nej oraz dobudówka skrzydła  
w miejsce dzisiejszych kontene-
rów w Szkole Podstawowej nr 5.

n nadbudowa Szkoły Podstawowej 
w Borowej Wsi, 

n budowa nowego przedszkola  
w Paniowach.
Mam nadzieję, że udało mi się tro-

chę Państwu przybliżyć temat oświa-
ty w naszym mieście i uświadomić 
jakie to duże przedsięwzięcie i ile 
osób oraz finansów jest zaangażowa-
nych w jego prowadzenie i planowa-
nie. Dzięki tym staraniom mikołow-
ska oświata stoi na wysokim pozio-
mie i możemy być z tego dumni.

Na swojej stronie internetowej 
www.stanislaw.piechula.pl w tym 
temacie załączę jeszcze dodatkowo 
szczegółowe opracowania podsu-
mowujące.

Oświata - sprawy bieżące i nasze plany

Projekt nowego przedszkola w Borowej Wsi.

8 mln zł
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Atrakcyjna działka na sprzedaż
Nieruchomość gruntowa przy uli-

cy Kolejowej, oznaczona numerem 
970/38 o powierzchni 0,1393 ha,  
zapisana w księdze wieczystej nu-
mer KA1M/00057998/0, prowa-
dzona przez Sąd Rejonowy w Mi-
kołowie. Cena wywoławcza netto  
136 500,00 zł.

Wylicytowana cena zakupu dział-
ki zostanie powiększona o 23% po-
datek VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 16 lipca 2021 roku o godz.: 10:00 w Wy-
dziale Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych,  
ul. Energetyków 5, pokój nr 3.

Szczegółowe informacje na stronie internetowej www.laziska.pl  
lub w Wydziale Mienia Komunalnego UM w Łaziskach Górnych,  

tel. 32 324 80 38 (37) w godzinach pracy Urzędu lub za pośrednictwem 
poczty elektronicznej - e-mail: mk@laziska.pl.

UL. KOLEJOWA

czerwiec 2021 r.

Burmistrz Miasta zaprasza  
w czwartek 24 czerwca 2021 
roku na doroczną Mszę św. 

plenerową na łaziskim Wierzysku, 
która sprawowana będzie o godzi-
nie 17.00.

Zapraszamy 
na Wierzysko

1 czerwca łaziska „Żabka”, najno-
wocześniejsze i najpopularniej-
sze kąpielisko w naszym powie-

cie, rozpoczęła kolejny sezon. Można 
tu skorzystać z licznych atrakcji, 
między innymi basenów, które dzięki 
instalacjom PEC-owskim mają stałą 
temperaturę: 28 stopni w brodziku, 
27 stopni w basenie rekreacyjnym i 24 
stopnie w basenie sportowym. Jest też 
taras do opalania, a przygotowywany 

jest nowy plac zabaw dla dzieci, na 
którym znajdą się domek dla dzieci  
w wieku 3-12 lat z czterema zjeżdżal-
niami, ścianką wspinaczkową i wej-
ściem z lin, mniejszy domek dla dzieci 
w wieku od roku do 8 lat z podestami  
i dwoma zjeżdżalniami, a także tyrol-
ka, huśtawki, dwa kiwaki oraz huś-
tawka waga. Z nowego placu zabaw 
będzie można skorzystać już w 2 po-
łowie czerwca.

W niedzielę 6 czerwca na ła-
ziskim Szustroku odbyły 
się zawody wędkarskie dla 

najmłodszych mieszkańców Łazisk 
Górnych. Impreza była jedną z propo-
zycji w ramach obchodów Dnia Dziec-
ka w naszym mieście. W zawodach 
udział wzięło 18 młodych wędkarzy.

„Żabka” otwarta

Wędkowanie 
na Szustroku

Dzienny Dom

W maju wznowił działalność Dzienny Dom Se-
nior +, mieszczący się przy ul. Wyszyńskiego 8  
w Łaziskach Górnych. Uczestnikiem zajęć mo-

że zostać każdy mieszkaniec Łazisk Górnych, który ukoń-
czył 60 rok życia. Dzienny Dom Senior + jest otwarty  
w godzinach 7.30-15.30 w dni robocze. W ramach pobytu 
proponowane są 3 posiłki: śniadanie, obiad i podwieczorek, 

opieka pielęgniarki, zajęcia z fizjoterapeutą, muzykoterapia, 
zajęcia manualne i usprawniające, zajęcia kulturalne, pikni-
ki, wycieczki. Zajęcia w ramach Dziennego Domu Senior+  
są płatne, uzależnione od dochodu. Zapraszamy do kon-
taktu z Centrum Usług Społecznych w Łaziskach Górnych:  
32 72189 10 (wew. 690 lub 696).

Trwają prace 
przy centrum przesiadkowym
Trwają intensywne prace przy 

budowie centrum przesiad-
kowego w Łaziskach Górnych. 

W ramach inwestycji zwiększona zo-
stanie ilość miejsc parkingowych, po-
wstanie też nowy zjazd i parking dla 
rowerów, a także car port do ładowania 
samochodów elektrycznych. Inwesty-
cja zamknie się kwotą 1 582 715,70 zł,  
z czego 1 345 308,35 zł Miasto pozy-
skało w ramach RPO Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020.

Zachęcamy do pobrania apli-
kacji EcoHarmonogram, 
gdzie znaleźć można infor-

macje dotyczące terminu odbioru 
odpadów dla każdej ulicy, zasady 
segregacji, terminy płatności.

Zapraszamy też do odbioru 
bezpłatnych naklejek: Jak se-
gregować? Naklejki są dostępne  
w Kancelarii Urzędu Miejskiego  
w Łaziskach Górnych w godzinach 
pracy Urzędu.

EcoHarmonogram
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Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

Projekt pn. „Termomodernizacja budyn-
ków użyteczności publicznej z zastoso-
waniem OZE w Gminie Wyry” otrzy-

mał wsparcie w wysokości 2 259 131,90 zł  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na la-
ta 2014-2020 Oś Priorytetowa IV Efektyw-
ność energetyczna, odnawialne źródła ener-
gii i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 4.3 
Efektywność energetyczna i odnawialne źródła 

energii w infrastrukturze publicznej i mieszka-
niowej.

Zadanie zostało podzielone na trzy części:
Część 1 - Modernizacja energetyczna 

budynku Domu Kultury w Gostyni - zapro-
jektowanie i wykonanie pomp ciepła.

Część 2 - Zaprojektowanie i wykona-
nie termomodernizacji budynków użytecz-
ności publicznych w tym komunalnych bę-
dących własnością gminy - budynek OSP  
w Gostyni.

Część 3 - Zaprojektowanie i wykonanie 
termomodernizacji budynków użyteczno-
ści publicznych w tym komunalnych będą-
cych własnością gminy - budynek w Wyrach  
ul. Główna 107.

Przedmiot zamówienia dla każdej z trzech 
części obejmuje: opracowanie kompletnej do-
kumentacji projektowej wraz ze specyfikacją 
techniczną wykonania i odbioru robót, przed-
miarami, kosztorysami inwestorskimi, uzyska-
niem niezbędnych do realizacji ostatecznych 

decyzji w tym decyzji o pozwoleniu na budowę/ 
zgłoszenia robót budowlanych, opinii, pozwo-
leń, ekspertyz i wytycznych wraz z pełnieniem 
nadzoru autorskiego, wykonaniem robót obję-
tych dokumentacją projektową oraz przepro-
wadzeniem wszystkich niezbędnych odbiorów.

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
stanowi Program Funkcjonalno-Użytkowy 
oraz audyt energetyczny. Pełna dokumentacja 
przetargowa dostępna jest w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Urzędu Gminy Wyry.

Nareszcie! Dom Kultury w Gostyni wznowił swoją działalność i po 
prawie siedmiu miesiącach ponownie zapraszamy Was na wyda-
rzenia. Już w pierwszą sobotę lipca, na obiekcie sportowym Fortu-

ny Wyry przy ul. Markiela 46 w Wyrach odbędzie się Festyn. Przygotowali-
śmy atrakcje dla małych i dużych, a wśród nich, m.in. dmuchańce dla dzieci, 
koncert Marek MacCarron Trio oraz zespołu Carrantuohill, a także występ 
Marcela Wypióra (Dj Marssell). Tydzień później w Zagrodzie Śląskiej gościć 
będziemy Tomasza Budzyńskiego, który zagra akustyczny koncert. Druga 
połowa lipca przebiegać będzie pod znakiem filmu. Zorganizujemy po raz 
drugi seanse kina plenerowego oraz kina samochodowego. Bądźcie z nami!

Zespół domu kultury

Wzorem lat ubiegłych  
w ofercie klubu znala-
zły się zajęcia z fizjote-

rapeutą, zajęcia warsztatowo-tera-
peutyczne, spotkania z ciekawymi 
ludźmi oraz spotkania w gostyńskiej 
bibliotece. Już niebawem wznowimy 
również cykl spotkań z przedszko-
lakami, podczas których będziemy 
czytać dzieciom bajki. Planowane są 
również wycieczki, wyjścia do kina 
i spotkania z seniorami z Mościsk  
i Orzesza. W połowie czerwca klu-
bowicze zaproszeni zostali na świę-
towanie pięknego jubileuszu, 35-le-
cia Zespołu Folklorystycznego Sza-
rotki. W maju gościliśmy też poli-
cjantów z Mikołowa, którzy przy-
pomnieli o zasadach bezpieczeń-
stwa w szczególnie trudnym cza-
sie pandemii oraz o nowych zagro-
żeniach czyhających na osoby star-
sze. W naszym Klubie odbyło się 

również spotkanie ze specjalistą  
ds. polityki senioralnej i kierowni-
kiem urzędu stanu cywilnego, na 
którym omówione zostały kwestie 
narodowego spisu powszechnego 
oraz korzyści z założenia profilu za-
ufanego. Na prośbę rodziców dzieci 
komunijnych nasze panie wykonały 
wianki zdobiące chrzcielnicę i wnę-
trze kościoła. Przy sprzyjającej po-
godzie grupa seniorek spotyka się 
również w terenie i chętnie uprawia 
wspólnie Nordic Walking.

W okresie zawieszenia działalno-
ści Klubu Senior+, koordynatorka 
była w stałym kontakcie z klubowi-
czami. Chętni seniorzy zaopatrzeni 
zostali w materiały plastyczne, z któ-
rych wykonywali m.in. kartki oko-
licznościowe, czy ozdoby świątecz-
ne. Część osób wzięła udział w zdal-
nym kursie komputerowym zorgani-
zowanym przez Fundację Partycy-

pacji Społecznej z Chorzowa, a tak-
że w projekcie realizowanym przez 
Stowarzyszenie Emerytów i Renci-
stów Policyjnych w Mikołowie „Bez-
pieczni Niezależni”. Klubowiczom 
wypożyczono puzzle i gry planszo-
we, a także dostarczono zestawy ćwi-
czeń pamięciowych. Seniorzy bra-
li udział w spotkaniach online „Bez-
pieczny Internet” organizowanych 
przez bibliotekę, w wieczorze autor-
skim z Aleksandrą Rak oraz w ku-
rach Krajowego Instytutu Gospo-
darki Senioralnej „Zdrowe odżywia-
nie”, „ Szkodniki niszczące uprawy”, 
„Eko ogród” i „ABC zdrowego krę-
gosłupa”. Ponadto włączyli się w ak-
cję Żonkile upamiętniającą powsta-
nie w getcie warszawskim, kampa-
nię informacyjno-promocyjną pro-
wadzoną przez Ministerstwo Rodzi-
ny i Polityki Społecznej, nagrywając 
krótki film zachęcający osoby star-
sze do szczepień przeciw COVID-19 
oraz obchody Dnia Flagi Rzeczypo-
spolitej Polskiej, przesyłając zdjęcia 
seniorów z polską flagą. Nasza pla-
cówka jako jedna z pierwszych trzy-
dziestu, które przesłały zdjęcia otrzy-
mała z ministerstwa nagrodę - flagę 
i orzełka.

Zadanie realizowane jest w ra-
mach Programu Wieloletniego „Se-
nior+” na lata 2021-2025. Edycja 
2021. Moduł II - Zapewnienie funk-
cjonowania placówek „Senior+”.

Zofia Baron-Margos

Przetarg na termomodernizacje z OZE
u Gmina Wyry 1 czerwca ogłosiła przetarg na termomodernizację budynków Domu Kultury w Gostyni, OSP w Gostyni oraz 

GOPS-u w Wyrach. Termin składania ofert upływa 16 czerwca 2021 r. o godz. 9:00. Projekt przewiduje pełną termomodernizację 
budynków wraz z kompleksową modernizacją systemów grzewczych i montażem instalacji fotowoltaicznych.

Lato z domem kulturyLato z domem kulturyWreszcie razem
u Po półrocznym zawieszeniu działalności, początkiem maja 

seniorzy wrócili do zajęć organizowanych przez Klub Senior+.



ORZESZE czerwiec 2021 r.16
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

W ielkimi krokami zbliża 
się koniec roku szkolne-
go, a wraz nim nadcho-

dzi czas upragnionych wakacji. Tym 
bardziej upragnionych, że kształce-
nie odbywało się pod znakiem na-
uki zdalnej, co nastręczało niejed-
nokrotnie wiele problemów, zarówno 
dla uczniów, ich rodziców, jak i na-
uczycieli. 

Przy tej okazji chciałbym podzię-
kować naszym orzeskim pedago-
gom za zaangażowanie oraz umiejęt-
ność odnalezienia się w tej niełatwej 
dla oświaty sytuacji. Dziękuję rów-

nież rodzicom i opiekunom, bez któ-
rych nauka zdalna nie mogłaby tak 
sprawnie funkcjonować - za wspie-
ranie dzieci w nauce i pomoc z tech-
nicznymi aspektami edukacji. Z kolei 
naszym uczniom dziękuję za podję-
ty trud nauki online, dostosowanie się 
do nowej rzeczywistości i wypełnianie 
szkolnych obowiązków na miarę ich 
możliwości. 

Teraz zbliża się zasłużony odpoczy-
nek. Dlatego pragnę dzieciom i mło-
dzieży życzyć, aby był to czas wy-
tchnienia od ekranów komputerów  
i laptopów, spędzony zwłaszcza na 
aktywności ruchowej, do której gorą-
co zachęcam, a także czas nadrabia-
nia kontaktów z rówieśnikami.

Z kolei wszystkim mieszkańcom 
Orzesza życzę udanych wakacyjnych 
wyjazdów i szczęśliwych powrotów. 
Pamiętajmy jednak o zasadach bez-
pieczeństwa, abyśmy po wakacjach 
mogli wrócić do swoich obowiązków. 

Kiedy tylko pojawiła się moż-
liwość, Miejski Ośrodek 
Kultury w Orzeszu ruszył ze 

swoją działalnością. Jedną z pierw-
szych okazji była oczywiście impreza 
z okazji Dzień Dziecka, która odbyła 
się pierwszego czerwca na Sali Wi-

Burmistrz Orzesza przypomi-
na mieszkańcom o możli-
wości korzystania z progra-

mu „Czyste Powietrze”, którego celem 
jest ograniczenie emisji do atmosfe-
ry szkodliwych substancji. W ramach 
programu właściciele domów jedno-
rodzinnych mogą się starać o dota-
cje i pożyczki, m.in. na termomoder-
nizację budynków, wymianę pieców 
grzewczych, demontaż i montaż no-
wych instalacji centralnego ogrzewa-
nia lub c.w.u., montaż kolektorów sło-

necznych, mikroinstalacji fotowolta-
icznych, instalacji odzysku ciepła (re-
kuperatorów), stolarki zewnętrznej 

czy ocieplenia przegród budynków. 
W urzędzie na potrzeby miesz-

kańców działa Punkt Informacyjno- 
Konsultacyjny programu „Czyste Po-
wietrze”. Można w nim uzyskać nie-
zbędne informacje, a przy wypełnie-
niu wniosku o dofinansowanie przed-
sięwzięć proekologicznych pomagają 
pracownicy Urzędu.

Zainteresowane osoby zaprasza-
my do kontaktu pod nr telefonu  
32 324 88 18 oraz skorzystania z po-
mocy w punkcie konsultacyjnym.

1. Od 1 kwietnia 2021 r. rozpoczął się 
Narodowy Spis Powszechny Lud-
ności i Mieszkań 2021. Trwa do 30 
września 2021r.

2. Udział w spisie jest obowiązkowy.
3. Spisem objęci są:
• mieszkańcy Polski - zarówno Pola-

cy, jak i cudzoziemcy,
• stali mieszkańcy Polski przebywają-

cy w czasie spisu za granicą.
4. Obowiązkową metodą jest samospis 

internetowy. Aby dokonać samospi-
su należy wejść na stronę GUS spis.
gov.pl i wypełnić formularz spisowy.

5. Nie ma możliwości udziału w spi-
sie poprzez wypełnienie formularza 
spisowego w formie papierowej.

6. Jeżeli nie możesz tego zrobić we 
własnym zakresie, odwiedź najbliż-
szy urząd gminy. Na czas trwania 
spisu urzędy gmin przygotowały 
specjalne miejsca, gdzie wykonasz 
samospis.

7. Jeżeli nie możesz wykonać samo-
spisu internetowego zadzwoń na 
infolinię: 22 279 99 99 i spisz się 
przez telefon. Jeśli nie spiszesz się 
przez internet ani przez telefon, 
skontaktuje się z Tobą rachmistrz 
telefonicznie, aby przeprowadzić 
spis.

Powstanie nowoczesny obiekt, 
który docelowo ma spełniać wy-
magania licencyjne oraz kryteria 

bezpieczeństwa na poziomie klasy B. 
Powstaną dwie przestronne szat-

nie - w każdej z nich przewidziane 
są trzy prysznice oraz toaleta, po-
kój sędziów również z węzłem sa-
nitarnym, sala konferencyjna na 20 
osób, pomieszczenie medyczne, toa-
leta dla użytkowników budynku, np. 
dla służby medycznej. Uzupełnie-
niem będą pomieszczenia gospodar-

cze, techniczne i magazynowe oraz 
dwa sanitariaty dostępne z zewnątrz 
budynku, w tym jeden przystosowa-
ny dla osób niepełnosprawnych. Do-
datkowym zagospodarowaniem tere-
nu będą ławki parkowe oraz stojaki 
na rowery. W obrębie projektowane-
go budynku przewiduje się także dwa 
miejsca postojowe dla samochodów 
osobowych. Nawierzchnię podjaz-
du oraz dojścia do budynku zapro-
jektowano z kostki brukowej betono-
wej. Całość stanowić będzie powią-

zanie komunikacyjne - poprzez pro-
jektowany chodnik oraz schody wbu-
dowane w istniejącą skarpę - z poło-
żonym wyżej terenem boiska do pił-
ki nożnej.

Wartość robót budowlanych to 
kwota 1 040 000,00 zł brutto. Ter-
min zakończenia budowy przewi-
dziany jest pod koniec roku. Inwesty-
cja ta jest bardzo potrzebna w Orze-
szu, gdyż znacznie zwiększy komfort 
sportowców rozgrywających mecze 
na Stadionie Miejskim. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania „Ziemia Pszczyńska” 
zaprasza na IV edycję Festiwalu 

POLEKU slow life po naszymu, który 
odbędzie się 4 lipca w Skansenie Za-
groda Wsi Pszczyńskiej w Pszczynie 
(ul. Parkowa 20). Rozpoczęcie impre-
zy o godz. 14.00.

Jak co roku zaplanowano wiele 
atrakcji, w tym:
• Warsztaty z zielarstwa, makramy, 

roślin miododajnych i oczyszcza-
jących powietrze, budowy domków 
dla owadów i wiele innych.

• Koncerty muzyczne, wystąpią ze-
społy: Holly Blue - 15.30, Weroena 
- 17.10 oraz Plessound - 18.50.
Organizatorzy zapraszają również 

do udziału w „Lunchu w skansenie” - 

obowiązuje elektroniczna rejestracja 
- szczegóły już niebawem na stronie: 
www.lgdziemiapszczyńska.pl. Za-
chęcamy także do udziału w zabawie 
terenowej z nagrodami!

Wstęp na Festiwal jest bezpłatny! 
Projekt współfinansowany jest z Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

Szanowni 
Mieszkańcy 
Orzesza!

Informacje dotyczące Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021.

Poleku czyli slow life po naszymu

Program „Czyste powietrze” w Orzeszu

Dzień Dziecka z MOKDzień Dziecka z MOK

dowiskowej w Orzeszu-Jaśkowicach.  
Z tej okazji dla najmłodszych orze-
szan MOK przygotował wiele atrakcji 
- animacje i zabawy na świeżym po-
wietrzu, trzy seanse kinowe, a także 
pełne śmiechu spotkanie z „Cyrkiem 
Partolini”. 

Dla komfortu sportowcówDla komfortu sportowców
u Z końcem kwietnia rozpoczęła się długo oczekiwana budowa zaplecza  

sanitarno-szatniowego w Orzeszu przy ul. Bukowina. Obiekt powstaje na terenie 
przyległym do stadionu miejskiego, w miejsce starej szatni. 

1 mln zł
wartość inwestycji

MIROSŁAW BLASKI
burmistrz Orzesza
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Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

20 maja odbyła się XXX Se-
sja Rady Gminy Ornon-
towice. Tematami wio-

dącymi były: Raport o stanie Gmi-
ny, sprawozdanie z wykonania bu-
dżetu za 2020 oraz uchwała w spra-
wie udzielenia absolutorium wójto-
wi Marcinowi Kotyczce.

Wójt Marcin Kotyczka przedstawił 
Raport o stanie Gminy Ornontowice 
za 2020 rok oraz podsumował dzia-
łalność organów Gminy, w szczegól-
ności realizację polityk, programów  
i strategii oraz uchwał Rady Gminy 
Ornontowice. Następnie przedstawił 
dane analityczne w poszczególnych 
obszarach działalności. Rada Gmi-
ny Ornontowice większością głosów 
podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
wotum zaufania Wójtowi Gminy Or-

nontowice (11 głosów za i 4 wstrzy-
mujące się). 

W dalszej części obrad radni jed-
nogłośnie podjęli uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania z wyko-
nania budżetu za 2020 rok i udzielili 
wójtowi absolutorium.

W swoim wystąpieniu Marcin Ko-
tyczka podziękował za współpracę  
w 2020 roku wszystkim radnym, pra-
cownikom urzędu gminy i gminnych 
jednostek organizacyjnych. 

Tego dnia w ornontowickim 
kościele parafialnym zosta-
ła odprawiona msza z okazji 

30-lecia odrodzenia Gminy Ornonto-
wice oraz 10-lecia patronatu Św. Mi-
chała Archanioła. Po nabożeństwie, 
dwie delegacje przedstawicieli władz 
samorządowych gminy (obecnych  
i byłych) zapaliły znicze i złożyły 
wieńce na grobach zmarłych prze-
wodniczących Rady Gminy - śp. Ber-
narda Cenkalika i Henryka Malczy-
ka.

Następnym punktem 
jubileuszu było uroczyste 
zakopanie kapsuły czasu 
przed budynkiem Urzędu 
Gminy. 

 
W dalszej części odbyła się uroczy-

sta XXXI Sesja Rady Gminy, na któ-
rą zostali zaproszeni byli i obecni rad-
ni oraz funkcyjni pracownicy Urzędu 
Gminy, którzy piastowali swoje stano-
wiska w latach 1991-2021.

W trakcie sesji 
przegłosowano cztery 
ważne uchwały:

1) Przyjęto hymn Ornontowic. Przed 
głosowaniem po raz pierwszy ofi-
cjalnie odtworzono hymn w wyko-
naniu Chóru „Jutrzenka”. Autora-
mi utworu, wyłonionego w drodze 
konkursu są Aleksandra Kontusz 
(tekst) i Tomasz Kozieł (muzyka).

2) Nadano imię śp. ks. Jerzego Kieł-
basy obiektowi sakralnemu - Świą-
tyni Dumania.

3) Rosarium w Parku Gminnym zo-
stało nazwane imieniem śp. Ro-

nalda Winklera - znanego ornon-
towickiego ogrodnika i miłośni-
ka róż. 

4) Amfiteatrowi Parkowemu nada-
no imię śp. Stefana Owczarka, 
wieloletniego aktora Teatru Na-
umiony.
Po zakończeniu uroczystej sesji 

Wójt Gminy uhonorował nagrodą To-
warzystwo Miłośników Ornontowic 
za udział w konkursie „Dla Pokoleń” 
oraz wręczył nagrody Laureatom kon-
kursu na Hymn Ornontowic.

Wójt Marcin Kotyczka przyznał 
także medale „Zasłużony dla Gminy 
Ornontowice”. 

Uhonorowani zostali:
• Ryszard Milanowski,
• Eugeniusz Kaczor,
• Sławomir Bijak,
• Stanisław Malczyk,
• Arkadiusz Nowak,
• Tadeusz Zientek,
• Kazimierz Adamczyk,
• Michał Adamczyk,
• Celina Nowak,
• Joanna Jeleń,
• Otylia Frączek,
• Beata Drobny.

Jednym z elementów obchodów 
tegorocznego jubileuszu 30-le-
cia odrodzenia Gminy Ornon-

towice była wystawa twórczości or-
nontowickiej artystki - Marii Kula-
wik. Znany nawet za oceanem cykl 
obrazów „Życiorys w słoneczni-
kach” można było podziwiać w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym.

Wystawę otworzył wernisaż, w któ-
rym oprócz samej malarki i jej dwóch 
synów z rodzinami, udział wzięli za-
proszeni goście. Wśród nich znaleźli 

się m.in. wicestarosta Powiatu Miko-
łowskiego - Tadeusz Marszolik, wójt 
Ornontowic - Marcin Kotyczka, jego 
zastępca - Dariusz Spyra, przewodni-
czący Rady Gminy - Henryk Nieuży-
ła oraz dyrektorzy jednostek organi-
zacyjnych Gminy.

Wernisaż prowadziła dyrektor AR-
Terii CKiP - Aleksandra Malczyk, któ-
ra nawiązała do walki o szeroko po-
jętą wolność, ze szczególnym wskaza-
niem na Powstania Śląskie. Cała uro-
czystość była swoistym hołdem dla 
powstańców oraz uczestników Bitwy 
Warszawskiej, w której udział brał 
dziadek artystki.

W swoim wystąpieniu Marcin Ko-
tyczka nie szczędził malarce słów 
uznania i po raz kolejny podkreślił, 
że zarówno ona, jak i jej obrazy roz-
sławiają Gminę Ornontowice na ca-
ły świat.

O oprawę muzyczną wernisażu za-
dbał kwartet smyczkowy Exodus. 

Od 65 lat działa w Or-
nontowicach Gmin-
na Biblioteka Pu-

bliczna. Jubileusz świętowano w ra-
mach obchodów 30-lecia odrodze-
nia Gminy Ornontowice.

Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się, m.in. przedstawiciele władz samo-
rządowych, jednostek organizacyjnych, 
duchowieństwa, instytucji i organiza-
cji społecznych, czytelnicy oraz grono 
obecnych i byłych ornontowickich bi-

bliotekarzy, a także pracowników za-
przyjaźnionych placówek (w tym Bi-
blioteki Śląskiej w Katowicach).

Jubileusz był doskonałą okazją do 
przypomnienia najważniejszych wy-
darzeń z historii GBP, ale też podkre-
śleniem obecnej roli i funkcji, którą bi-
blioteka pełni w dzisiejszym świecie.

Miłym akcentem artystycznym, 
którego dawno nie mieliśmy oka-
zji zobaczyć i wysłuchać na żywo, był 
występ Orkiestry KWK „Knurów”.

W Urzędzie Gminy Ornon-
towice odbyło się uro-
czyste wręczenie meda-

li „Za zasługi dla Pożarnictwa”, które  
z rąk członka Prezydium Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego i Powiatowe-
go Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP oraz jednocześnie preze-
sa Ochotniczej Straży Pożarnej w Or-
nontowicach - Sławomira Bijaka ode-
brali zasłużeni dla pożarnictwa w Po-
wiecie Mikołowskim.

Złotym medalem „Za zasługi dla 
Pożarnictwa” zostali uhonorowani:
• Komendant Powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Mikołowie - bry-
gadier Damian Krawczyk,

• Komendant Powiatowy Policji w Mi- 
kołowie - nadkomisarz Dariusz 
Klimczak,

• Komendant Powiatowy Policji  
w Bieruniu - nadkomisarz Da-
riusz Waligóra (nieobecny na spo-
tkaniu).
Srebrnym medalem „Za zasługi 

dla Pożarnictwa” zostali uhonoro-
wani:
• Starosta Powiatu Mikołowskiego - 

Mirosław Duży,
• Wicestarosta Powiatu Mikołowskie-

go - Tadeusz Marszolik,

• Wójt Gminy Ornontowice - Marcin 
Kotyczka,

• Inspektor ds. Bezpieczeństwa i Zarzą-
dzania Kryzysowego Urzędu Gminy 
Ornontowice - Bogdan Cieślik. 
Medal „Za Zasługi dla Pożarnic-

twa” to odznaczenie nadawane przez 
Prezydium Zarządu Głównego lub 
Prezydium Zarządu Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP.

Absolutorium dla wójta

Wystawa twórczości Marii KulawikWystawa twórczości Marii Kulawik

Zasłużeni dla pożarnictwa

Jubileusz gminnej bibliotekiJubileusz gminnej biblioteki

u 2 czerwca odbyły się uroczyste obchody jubileuszu 
30-lecia odrodzenia Gminy Ornontowice.

Trzy dekady samorząduTrzy dekady samorządu



FEDRUJEMY

Sprzedaż koksu w pierwszym 
kwartale 2021 r. realizowana 
była przez Grupę Kapitałową 

JSW zgodnie z ustalonym harmo-
nogramem. Przychody ze sprzedaży 
węgla do odbiorców zewnętrznych 
osiągnęły wartość 917,6 mln zł. 

Znacznie wyższa była 
produkcja koksu  
i wyniosła ponad  
0,9 mln ton.

To więcej o 12,5 proc. w porów-
naniu do tego samego kwartału mi-
nionego roku. Przychody ze sprze-
daży koksu i węglopochodnych do 
odbiorców zewnętrznych w analizo-
wanym okresie sięgnęły 974,3 mln zł  
i były wyższe o 29,8 proc. w stosun-
ku do poprzedniego kwartału.

Łączne przychody Grupy 
Kapitałowej JSW SA ze 
sprzedaży były wyższe  
o 12 proc. w stosunku do 
poprzedniego kwartału 
i osiągnęły wartość 
niemal 2 mld zł.

- Grupa Kapitałowa JSW powoli 
odrabia straty po trudnym 2020 ro-
ku. Na bieżąco analizujemy wpływ 
pandemii koronawirusa na sytuację 
rynkową i wszelkie sygnały płyną-

ce od naszych kontrahentów, mają-
ce bezpośredni wpływ na zapotrze-
bowanie na produkty naszej grupy,  
a co za tym idzie wielkość przycho-
dów - podkreśla Barbara Piontek, 
prezes JSW SA.

Wolumen produkcji węgla w pierw-
szym kwartale tego roku został zreali-
zowany na poziomie ok. 3,4 mln ton 
i był niższy o około 16,6 proc. w sto-

sunku do pierwszego kwartału ubie-
głego roku.

Korzystny wpływ na przycho-
dy Grupy miała średnia cena kok-
su, która wyniosła 885,60 zł za to-
nę, a więc była wyższa o 5,7 proc.  
w porównaniu do pierwszego kwar-
tału 2020 roku. Dużo niższa - bo aż 
o 15,4 proc. była średnia cena wę-
gla do celów metalurgicznych, która  

w omawianym okresie uzyskała 
wartość 413,08 zł za tonę.

Wydatki na inwestycje 
w Grupie Kapitałowej 
JSW w omawianym 
okresie wyniosły 
536,4 mln zł (w ujęciu 
gotówkowym) i były 
wyższe o 10,1 proc. 
w porównaniu do 
ostatniego kwartału 
roku minionego.

W pierwszym kwartale tego ro-
ku pandemia COVID-19 w dalszym 
ciągu wywierała znaczący wpływ na 
światową gospodarkę oraz sytuację 
w kraju. Oddziaływanie koronawi-
rusa przeniosło się również na dzia-
łalność Grupy Kapitałowej JSW SA  
i osiągane przez nią wyniki. GK JSW 
zamknęła pierwszy kwartał 2021 ro-
ku ujemnym wynikiem finansowym 
w wysokości 179,2 mln zł netto. Na-
tomiast wskaźnik EBITDA bez zda-
rzeń jednorazowych w omawianym 
okresie wyniósł 112,6 mln zł.

JSW odrabia stratyJSW odrabia straty

Grupa Kapitałowa JSW SA jest największym producentem wysokiej jakości węgla metalurgicznego i znaczą-
cym producentem koksu w Unii Europejskiej. Działalność Grupy prowadzona jest w dwóch sektorach: węglo-
wym i koksowym. Grupa jest aktywnym uczestnikiem łańcucha dostaw węgiel koksowy - koks - stal, koncen-
trując się na wydobyciu i przeróbce węgla oraz sprzedaży produktów Grupy - węgla, koksu oraz produktów wę-
glopochodnych, w tym gazu koksowniczego, smoły, benzolu, siarczanu amonu oraz siarki płynnej.

BARBARA PIONTEK, 
prezes Zarządu 
Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej:
Obserwujemy 
wyraźne zwiększenie 
zapotrzebowania 
na produkty Grupy 
Kapitałowej JSW. Po 
wielomiesięcznym 
zastoju gospodarka 
zaczyna wracać 
na dobre tory, a to 
bardzo dobry sygnał 
dla naszej Spółki.

Wszystkich chętnych szkolą Wszystkich chętnych szkolą 
w udzielaniu pierwszej pomocyw udzielaniu pierwszej pomocy

Pierwsze szkolenia rozpoczęły się pierw-
szego czerwca i potrwają do końca 
miesiąca. Zajęcia odbywają się w JSW 

Szkolenia i Górnictwo na Pniówku od ponie-
działku do piątku w godzinach 7:00 do 18:00, 
a także w soboty i niedziele od 10:00 do 16:00.

Zainteresowanie szkoleniem opartym na 
nowoczesnym systemie jest duże. Do tej po-
ry zapisało się 280 osób: nie tylko pracownicy 

kopalni, ale też mieszkańcy, a nawet całe ro-
dziny z dziećmi.

- Warto wziąć udział w takim szkoleniu, po-
nieważ bezpieczeństwo i umiejętność udziele-
nia pierwszej pomocy przedmedycznej jest nie-
zwykle ważne - przekonuje Łukasz Dwornik, 
prezes JSW Szkolenie i Górnictwo. - Poczucie 
bezpieczeństwa jest jedną z naturalnych potrzeb 
każdego człowieka. Jeśli wiemy, że mamy obok 
siebie ludzi, którzy potrafią udzielić pomocy, 
będziemy żyć bezpieczniej i zdrowiej - dodaje.

Dzięki zajęciom kursanci mają okazję na-
uczyć się, jak prawidłowo reagować w przy-
padku zagrożenia życia lub zdrowia. Pod 
czujnym okiem instruktorów, każdy może 
skorzystać z aplikacji, gdzie przy użyciu fan-
toma szkoleniowego, przećwiczy niezbędne 
procedury. W trakcie szkolenia w aplikacji 
pojawiają się najważniejsze informacje do-
tyczące między innymi prawidłowego tempa 
uciśnięć przy wykonywaniu masażu serca. 
Każdy kurs kończy się krótkim testem.

Dobre informacje dla pracowników kopalni Budryk w Ornontowicach

- Rozpoczęliśmy bezpłatne szkolenia 
z udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej dla wszystkich 
chętnych pracowników GK JSW  
i mieszkańców naszego regionu,  
bo zdrowie i bezpieczeństwo są  
dla nas najważniejsze - mówi 
Barbara Piontek, prezes JSW SA.  
- Kurs odbywa się przy pomocy 
nowatorskiej aplikacji Virtual 
Reality. Będzie można z niego 
skorzystać do końca czerwca na 
Pniówku. Zapraszamy - dodaje.
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OFERUJEMY:

Najnowsza technologia  , wykorzystująca całą 
powierzchnię dachu do produkcji prądu, maksymalizuje korzyści  
z inwestycji w energię odnawialną. 
Uzyskujesz 100% darmowego prądu do urządzeń elektrycznych, 
ogrzewania domu i ładowania samochodu elektrycznego. 
SunRoof to najbardziej ekologiczny dach na świecie. O najmniejszej 
emisji CO2 i całkowicie biodegradowalnej konstrukcji. 

Pergole  
i zadaszenia 
tarasów

Systemy dociepleń 
budynków
prawie wszystkich znanych  
i uznanych producentów! 

SZEROKA I BOGATA OFERTA  SZEROKA I BOGATA OFERTA  
W DOSKONAŁYCH CENACH!W DOSKONAŁYCH CENACH!

Fotowoltaiczne dachy i wiaty 
samochodowe

NowośćNowość!!

REKLAMA
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PIŁKA NOŻNA
W rozegranych meczach ligowych na szczeblu Śląskiego Związ-

ku Piłki Nożnej drużyny powiatu mikołowskiego uzyskały rezultaty:
IV liga

Gwarek Ornontowice uległ Zniczowi Kłobuck 1:2, Ślą-
skowi Świętochłowice 1:2, Grodźcowi Będzin 1:2, zremisował 
z Przemszą Siewierz 2:2, przegrał z Dramą Zbrosławice 2:3, 
zremisował ze Szczakowianką Jaworzno 1:1, zremisował  
z AKS-em Mikołów 1:1.

AKS Mikołów pokonał Polonię Łaziska 4:0, przegrał  
z Szombierkami Bytom 1:2, Zniczem Kłobuck 0:3, pokonał Śląsk 
Świętochłowice 1:0, zremisował z Grodźcem Będzin 1:1, Gwar-
kiem Ornontowice 1:1.

Polonia Łaziska przegrała z AKS-em Mikołów 0:4, po-
konała Unię Kosztowy 3:1, uległa Unii Dąbrowa Górnicza 1:2, 
rezerwom Rakowa Częstochowa 0:3, zremisowała z Wartą 
Zawiercie 1:1, pokonała Sarmację Będzin 4:0, uległa MKS-owi 
Myszków 0:1.

Liga okręgowa
Orzeł Mokre przegrał z KP Sarnów 3:4, Źródłem Kromołów 

0:3, Górnikiem Wojkowice 0:2 i 0:3, zremisował z Górnikiem 
Piaski 1:1.

Burza Borowa Wieś uległa rezerwom Piasta Gliwice 2:8, 
Orłowi Miedary 1:6, drugiej drużynie Piasta Gliwice 0:5, zre-
misowała z Olimpią Boruszowice 2:2, przegrała z Przyszłością 
Ciochowice 0:3, Orłem Miedary 1:9, zremisowała z Odrą Mia-
steczko Śląskie 1:1.

Klasa „A”
Strażak Mikołów zremisował z Wyzwoleniem Chorzów 

3:3, przegrał z Jastrzębiem Bielszowice 2:3, Gwiazdą Halemba 
0:10, pokonał Kolejarza 24 Katowice 3:2, zremisował z UKS-em 
Szopienice 2:2, przegrał z Grunwaldem Halemba 0:5.

LKS Woszczyce pokonał Unię Bieruń 4:0, uległ rezerwom 
Iskry Pszczyna 0:2, przegrał z LKS-em Gardawice 2:3, Krupiń-

skim Suszec 2:4, zremisował z Leśnikiem Kobiór 3:3, uległ Zni-
czowi Jankowice 1:2, JUW-e Tychy 2:5.

LKS Gardawice przegrał z JUW-e Jaroszowice 1:2, pokonał 
LKS Woszczyce 3:2, uległ LKS-owi Frydek 1:2, pokonał Polonię 
Międzyrzecze 3:0, Stal Chełm Śląski 4:2, uległ LKS-owi Stu-
dzionka 0:5, Siódemce Tychy 0:5.

Klasa „B”
Kamionka Mikołów pokonała rezerwy Naprzodu Lipiny 

11:0, Górnika 09 Mysłowice II 5:0, Jastrzębia II Bielszowice 3:0, 
rezerwy FC Katowice 8:1.

Fortuna Wyry pokonała Gola Bieruń 3:2, Nadwiślana Góra 
5:1, zremisowała z rezerwami LKS-u Goczałkowice 2:2, pokona-
ła rezerwy LKS-u Gardawice 5:0, drugi zespół GTS-u Bojszowy 
4:0, rezerwy MKS-u Lędziny 5:0.

Niepokorni Orzesze zremisowali z rezerwami LKS-u  
Gardawice 0:0, pokonali drugi zespół GTS-u Bojszowy 4:2, Czar-
nych Piasek 3:1, LKS Mizerów 2:1, przegrali z Golem Bieruń 3:4, 
zremisowali z rezerwami LKS-u Goczałkowice 2:2.

Drugi zespół LKS-u Gardawice zremisował z Niepokorny-
mi Orzesze 0:0, uległ drugiemu zespołowi Pniówka Pawłowice 
2:3, Nadwiślanowi Góra 0:3 (wo), Fortunie Wyry 0:5, rezerwom 
GTS-u Bojszowy 3:9, Czarnym Piasek 3:8, zremisował z LKS-em 
Wisła Mała 2:2.

Rezerwy Gwarka Ornontowice pokonały Orła Paczyna 
7:1, drugą drużynę Ruchu Kozłów 3:0, LKS Bujaków 3:0, Dramę 
Kamieniec 4:0, Ślązaka Bycina 2:0, zremisowały z Naprzodem 
Świbie 2:2, pokonały Pogoń Zamięcice 4:2.

LKS 45 Bujaków uległ Pogoni Ziemięcice 0:1, wygrał ze 
Startem Kleszczów 3:1, uległ rezerwom Gwarka Ornontowice 
0:3, pokonał rezerwy Ruchu Kozłów 3:2, zremisował z Victorią 
Pilchowice 4:4, przegrał z Naprzodem Świbie 2:8.

Klasa „C”
Druga drużyna Burzy Borowa Wieś wygrała z Koroną 

Bargłówka 5:1, Naprzodem Łubie 3:1, Kłodnicą Gliwice 7:1, 

Orłami Bojszów 4:1, zremisowała z rezerwami Sośnicy Gli-
wice 1:1.

Tenis stołowy
W Łaziskach rozegrano Indywidualne i Drużynowe Mistrzo-

stwa Śląska Kadetek i Kadetów oraz eliminacje do Mistrzostw 
Polski w kategoriach Młodzieżowców i Żaków. Mistrzynią 
Śląska kadetek została Oliwia Gąsior z UKTS-u Sokół Orzesze, 
a na miejscu 9-12 sklasyfikowana została Kornelia Piontek.  
W kategorii kadetów Hubert Zientara z AKS-u Mikołów skla-

syfikowany został na miejscu 9-12. W klasyfikacji drużynowej 
brązowy medal wywalczyły pingpongistki UKTS-u Sokół Orze-
sze, a kadeci AKS-u Mikołów uplasowali się na miejscu 9-12.

W eliminacjach do MP Młodzieżowców na miejscach 9-12 
sklasyfikowani zostali Jakub Skrzypczyk z AKS-u oraz Mateusz 
Jadasz z Sokoła. W tych samych zawodach w kategorii żaczek 
na miejscu 9-12 uplasowała się Aleksandra Kałuża, a w katego-
rii żaków na miejscu 13-16 Igor Orszulik, oboje z UKTS-u Sokół 
Orzesze. Tapi

Sprintem przez sportowe areny



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Moduł Jakość Po-
wietrza umożli-
wia badanie za-

nieczyszczeń pyłowych. Co 

to znaczy, że jakość powie-
trza jest zła? Czy smog za 
naszym oknem to ten sam 
smog, który utrzymywał się 

w Londynie w latach 50. XX 
wieku? Skąd biorą się zanie-
czyszczenia pyłowe i co kryje 
się pod pojęciem niskiej emi-
sji? Dlaczego drobiny uno-
szące się w powietrzu wpły-
wają negatywnie na organi-
zmy żywe? 

Na te i podobne 
pytania odpowiedzi 
znajdują się  
w podręczniku oraz 
w wyjaśnieniach 
merytorycznych do 
doświadczeń.

- Wszyscy, niezależnie od 
wieku czy poglądów, oddy-

chamy tym samym powie-
trzem. Dlatego każdemu  
z nas powinno zależeć na 
tym, aby było ono czyste  
i spełniało określone nor-
my. Budowanie świadomo-
ści ekologicznej przez własne 
doświadczenie pozwoli dzie-
ciom i młodzieży zrozumieć 
we właściwy sposób, czym jest 
ochrona środowiska. Liczę, że 
zachęci ich też do dbania o ja-
kość powietrza - powiedział, 
podczas inauguracji minister 
klimatu i środowiska Michał 
Kurtyka.

Od czystości powietrza za-
leży prawidłowy rozwój oraz 
jakość i długość życia ludzi, 

a także innych organizmów 
żywych. Zjawiska tzw. niskiej 
emisji oraz smogu to widocz-
ny efekt działania człowieka 
na szkodę środowiska i wła-
snego zdrowia. Wpływ na 
ich powstawanie mają głów-
nie nieekologiczne systemy 
ogrzewania w naszych do-
mach, zanieczyszczenia ge-
nerowane przez zakłady 
przemysłowe, a także spaliny 
samochodowe, zawierające 
szkodliwe gazy i zanieczysz-
czenia pyłowe.

- Poprawa jakości powie-
trza jest priorytetem dzia-
łań Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej, stąd ini-
cjatywa przygotowania po-
mocy dydaktycznej, któ-
ra pozwoli także dzieciom  
i młodzieży na badanie ja-
kości i zaznajomi je ze zja-
wiskami zanieczyszczenia 
powietrza, uświadamiając  
ten problem ekologiczny.  
W ten sposób Narodowy 
Fundusz pragnie tez wes-
przeć szkoły i samorządy 
w realizacji edukacji ekolo-
gicznej - mówił prof. Maciej 
Chorowski, prezes NFO-
ŚiGW. - Dla mnie, jako na-
ukowca, bardzo ważny jest 
też fakt, że to propozycja no-
woczesnego sposobu kształ-

Zakup i montaż kotła na węgiel 
w ramach programu „Czyste 
Powietrze” będzie możliwy 

tylko do 31 grudnia 2021 r., co ozna-
cza, że od 1 stycznia 2022 r. nie bę-
dzie dotacji na to źródło ciepła. Po-
nadto od 1 lipca 2021 r. planowane 
jest zwiększenie obecnych progów do-
chodowych uprawniających do pod-
wyższonego poziomu dofinansowa-
nia, czyli do uzyskania do 37 tys. zł 
bezzwrotnej dotacji.

Wycofanie dotacji  
na kotły węglowe.

Poniżej, w skrócie piszemy co mu-
szą wiedzieć osoby, chcą wymienić 
kocioł węglowy z dofinansowaniem  
z programu „Czyste Powietrze”. 

• Zakup i montaż kotła na węgiel 
w ramach programu „Czyste Po-
wietrze” jest możliwy tylko do  
31 grudnia 2021 r.

• Okres przejściowy do końca roku 
2021 związany jest z tym, że pro-
gram dopuszcza rozpoczęcie przed-
sięwzięcia do 6 miesięcy przed da-
tą złożenia wniosku o dofinanso-
wanie. 

Wszyscy, którzy  
złożą wniosek  
o dofinansowanie, 
zakupią i zamontują 
kocioł na węgiel do 
31 grudnia 2021 r. 
będą mieli ten koszt 
zakwalifikowany do 
dotacji.

Kotły na węgiel będą dofinansowa-
ne pod warunkiem:
• Złożenia wniosku o dofinansowa-

nie obejmującego kocioł na węgiel 
do 31 grudnia 2021 r.,

• Zakupu kotła na węgiel do 31 grud-
nia 2021 r.,

• Wystawienia faktury za kocioł  
i montaż do 31 grudnia 2021 r.

Powyższy warunek 
nie dotyczy wniosków 
złożonych przed datą 
wejścia w życie zmian  
w programie 
(planowane od  
1 lipca 2021 r.).

• Od 1 stycznia 2022 r. 
nie będzie można otrzy-
mać dotacji na zakup 
kotła węglowego w pro-
gramie „Czyste Powie-
trze”. Jest to spowodowa-
ne wytycznymi Komisji 
Europejskiej oraz zapisa-
mi w Krajowym Planie Od-
budowy oraz Polskim 
Ładzie, a także uchwa-
łami antysmogowe  
w poszczególnych woje-
wództwach, które nakazu-
ją wymianę starych kotłów wę-
glowych i ograniczają możliwość 
stosowania paliwa stałego - węgla.

Podwyższenie progów 
dochodowych w drugiej 
części programu - 
podwyższony poziom 
dofinansowania.

• Zmiana ma na celu ujednolicenie 
progów dochodowych programów 

„Czyste Powietrze” i „Stop Smog”, 
dzięki czemu więcej osób skorzy-
sta z podwyższonego poziomu do-
finansowania w „Czystym Powie-
trzu”, czyli do 37 tys. zł.

• Dla gospodarstw jednoosobo-
wych próg dochodowy wzrośnie do  
175 proc. najniższej emerytury, 
czyli do 2 189,04 zł (o ok. 229 zł 

więcej niż obecnie).
• Dla gospodarstw wie-

loosobowych próg do-
chodowy będzie usta-
lony na poziomie  
125 proc. najniższej 
emerytury na osobę, 
czyli do 1 563,60 zł  
(o ok. 164 zł więcej niż 
obecnie).

• Planuje się, że podwyż-
szenie progów docho-
dowych będzie obo-
wiązywało od 1 lipca 
2021 r., czyli po wpro-
wadzeniu odpowied-
nich zapisów w pro-
gramie „Czyste Powie-
trze”.

u Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jest inicjatorem wyjątkowej pomocy edukacyjnej, dzięki której uczniowie będą mogli badać 
jakość powietrza. Moduł Jakość Powietrza opracowało Centrum Nauki Kopernik ze wsparciem merytorycznym ekspertów Polskiego Alarmu Smogowego.

Uczniowie zbadają powietrze

Koniec kotłów węglowych?
WAŻNE ZMIANY W PROGRAMIE „CZYSTE POWIETRZE” 
- wycofanie dotacji na kotły węglowe i podwyższenie progów dochodowych!



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

cenia, który opiera się przede 
wszystkim na samodzielnym 
poznawaniu zjawisk zacho-
dzących w przyrodzie - po-
przez obserwację i ekspery-
mentowanie” - podkreślił.

Młodzi świadomi 
ekologicznie.

Do realizacji projek-
tu Narodowy Fundusz za-
prosił Centrum Nauki Ko-
pernik, które posiada boga-
te doświadczenie i wiedzę 
zdobytą w praktyce z zakre-
su ochrony powietrza, a tak-
że prowadzenia działań edu-
kacyjnych.

- Dzięki Modułowi Ja-
kość Powietrza nauczyciele 
otrzymują gotowe narzędzia, 
umożliwiające im prowadze-
nie nowoczesnych zajęć z wy-

korzystaniem metody badaw-
czej. Wzorowana na sposo-
bie pracy naukowców, meto-
da ta rozwija kluczowe kom-
petencje XXI wieku, niezbęd-
ne do sprawnego funkcjono-
wanie w świecie i radzenia so-
bie z coraz bardziej złożony-
mi wyzwaniami, jakie stawia 
przed nami współczesna rze-
czywistość - powiedział Ro-
bert Firmhofer, dyrektor na-
czelny Centrum Nauki Ko-
pernik.

Moduł Jakość 
Powietrza. Badanie 
zanieczyszczeń 
pyłowych.

Moduł Jakość Powietrza 
jest przeznaczony dla na-
uczycieli i uczniów szkół 
podstawowych klas VI- 

VIII, a także może z po-
wodzeniem służyć do na-
uczania w szkołach śred-
nich. W skład zestawu 
wchodzi pudełko ze sprzę-
tem oraz publikacja skie-
rowana do nauczycieli.  

W pudełku znajduje się 
mikrokontroler z czujni-
kiem pyłu oraz elementy 
niezbędne do obsługi tych 
urządzeń i wykonania do-
świadczeń. Podręcznik za-
wiera: teksty merytorycz-

ne, wyjaśniające zjawiska 
związane z zanieczyszcze-
niem powietrza oraz sce-
nariusze doświadczeń 
w formie osobnych kart 
ucznia i nauczyciela (ich 
wersje do druku znajdują 

się na karcie pamięci flash 
na końcu książki).

Głównym celem realiza-
cji zajęć z wykorzystaniem 
Modułu Jakość Powietrza 
jest przybliżenie uczniom te-
matu zanieczyszczeń powie-
trza, w tym głównie pyło-
wych, które mogą mierzyć za 
pomocą sprzętu zawartego  
w zestawie, z wykorzysta-
niem metody pracy badaw-
czej. Dodatkowo zestaw po-
zwala na zapoznanie uczniów  
z techniką przeprowadzania 
pomiarów oraz metodami 
zbierania i analizowania da-
nych, co wspiera rozwój tak 
dziś istotnych kompetencji 
cyfrowych.

Moduł Jakość Powietrza bę-
dzie dostępny dla szkół w dys-
trybucji Centrum Nauki Ko-
pernik od czerwca 2021 r.

u Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jest inicjatorem wyjątkowej pomocy edukacyjnej, dzięki której uczniowie będą mogli badać 
jakość powietrza. Moduł Jakość Powietrza opracowało Centrum Nauki Kopernik ze wsparciem merytorycznym ekspertów Polskiego Alarmu Smogowego.

Od kilku lat wydarzenia 
w ramach kalendarza 
ekologicznego odby-

wają się w niedzielę. Startują koło po-
łudnia i trwają do wieczora. W poło-
wie maja, jak tylko poluzowano re-
strykcje związane z covid-19 odbył się 
Dzień Patrzenia w Niebo. I wystarto-
wała, tak lubiana przez najmłodszych 
gra terenowa -„Zieloni Odkrywcy”. 

W pierwszej grze dzieci wraz z ro-
dzicami miały za zadanie odnaleźć 
zagubione zjawiska atmosferyczne  
i przywrócić je do koła pogody. Dziel-
ni gracze spisali się świetnie, lecz oka-
zało się, że presja środowiskowa jest 
już tak duża, że poza działaniami ła-
godzącymi zmiany klimatyczne musi-
my także zaadoptować się do nowych 

warunków. Jak to 
zrobić i na co zwra-
cać uwagę pokazały 
pozostałe warsztaty przyrod-
nicze i edukacyjne, które również cie-
szyły się dużym zainteresowaniem. 

Dzień Bociana

W ostatnią niedzielę maja odbył się 
Dzień Bociana, podczas którego tajni-
ki przyrody i życia ptaków można by-
ło zgłębiać całymi rodzinami. Zuzan-
na Pestka - ornitolożka, przyrodnicz-
ka i edukatorka z Doliny Baryczy po-
prowadziła wycieczkę ornitologiczną, 
na której można się było dowiedzieć 
wielu ciekawostek z życia naszych 
skrzydlatych przyjaciół. 

- Bardzo ciekawa wycieczka przy-
rodnicza, w miłym towarzystwie. 
Dziękuję Pani Zuzannie za wszyst-
kie przekazane ciekawostki o ptakach, 
oraz wszystkim współuczestniczącym 

w tym wydarzeniu. Dzień Bocia-
na godnie spędzony na łonie 

przyrody - napisał na fb 
jeden z jej uczestników.

Ponadto odbyła się  
bociania gra tere-
nowa, w trakcie któ-
rej dzieci wcieliły się  

w bociany by spacero-
wać w obłokach! Nie za-

brakło warsztatów przyrod-
niczych, zielarskich, edukacyjnych, 

a przy placu ogniskowym można było 
zobaczyć jak wygląda bocianie gniaz-
do i zrobić sobie w nim zdjęcie!

Podczas Dnia Bociana odbyła się 
także wystawa fotografii Andrze-
ja Szumskiego zatytułowana „Kolo-
ry natury”. 

To już było, a co 
jeszcze ciekawego, 
w tym sezonie letnio-
jesiennym przygotował 
dla miłośników przyrody 
Śląski Ogród Botaniczny 
w Mikołowie?

Sezon zapowiada się ciekawie. Już 20 
czerwca pracownicy Ogrodu zaprasza-
ją na Dzień Dobrej Atmosfery, a 10 lip-

ca na Dzień Przyrodnika. We wrześniu 
odbędzie się Dzień Siedlic Natural-
nych, a w październiku święto drzew. 

Patrząc w niebo zobaczyliśmy bociana…
u Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie przy wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska w Katowicach wznowił imprezy z cyklu Śląski Kalendarz Ekologiczny. W maju odbyło 
się święto bociana i Dzień Patrzenia w Niebo, a przed nami Dzień Dobrej Atmosfery - 20 czerwca.
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Po pierwszej rundzie Burza Borowa 
Wieś zakwalifikowała się do gru-
py mistrzowskiej ligi okręgowej 

podokręgu „Bytom - Zabrze”. W klubie zapa-
nowała euforia, bo po pierwsze - piątoligowy 
awans był już zapewniony, a po drugie - liczo-
no na kolejne sukcesy. Ale boiskowe życie pisze 
inne scenariusze i dotknęło to właśnie Burzy.

Zaczęło się od wyjazdu za granicę w ramach 
studenckiego „Sokratesa” dwóch zawodników: 
Pawła Skowiery oraz Jakuba Gomoli. 

To już było osłabienie. 

Wprawdzie w pierwszym spotkaniu w grupie 
mistrzowskiej Burza odniosła zwycięstwo, ale to 
była ta jedna jaskółka, która nie czyni wiosny. 
Miesięczna przerwa z powodu pandemii oraz se-
ria poważnych kontuzji sprawiły, nad zespołem 
zawisło prawdziwe „fatum”. Kontuzje wyelimi-
nowały z gry bramkarza - Michała Ćwielonga,  
a także: Patryka Kucharza, Dawida Magnora, 
Marka Andreckego i Łukasza Zięcika. 

- Jeśli z zespołu wypadnie dwóch podstawo-
wych zawodników, już jest kłopot, jeśli braku-
je ich siedmiu, nic, tylko płakać - mówił przed 
kolejnymi spotkaniami trener Burzy, Mateusz 
Karcz. 

Ale mężczyźni nie płaczą. 

Burza w „połatanym” składzie wychodzi-
ła do kolejnych spotkań i zbierała cięgi. Często 
przegrywała wysoko, ale to też było do przewi-
dzenia. Tym bardziej, że seria nieszczęść trwa-
łą dalej. W meczu z Orłem Miedary zespół do-
znał kolejnego osłabienia. W drugiej minucie 
meczu Marcin Pietrz w wyskoku zderzył się 
głową z rywalem i obaj musieli opuścić boisko. 
Niestety, zawodnik z Borowej Wsi nie mógł te-
go zrobić samodzielnie i trzeba było wzywać 
karetkę Pogotowia Ratunkowego. Całe szczę-
ście, że kontuzja nie była aż tak poważna i po 
jednej kolejce przerwy, Marcin wrócił do gry. - 
Szkoda, że to się tak posypało, bo generalnie po-
za rezerwami Piasta Gliwice i Orłem Miedary, 

stawka jest wyrównana i moglibyśmy po-
walczyć o miejsce w czołówce tabeli. Jed-
nak już nie w tym sezonie - dodaje szko-
leniowiec Burzy. - Ale nie ma tego złe-
go, co by na dobre nie wyszło. Mając za-
pewniony byt i młodych zawodników 
w kadrze, postanowiłem dać im szan-
sę na grę i zdobywanie doświadcze-
nia. Myślę, że z dobrym skutkiem. 
W bramce całkiem dobrze radzi 
sobie szesnastoletni Paweł Miesz-
czanin, a Dawid Dylong, Karol Kroczek, Łukasz 
Nierada i Denis Kinder w polu z meczu na mecz 
grają coraz lepiej. To optymistyczny sygnał na 
następny sezon - uzupełnia swoją wypowiedź 
Mateusz Karcz.

W sezonie 2020/21 przed  
Burzą jeszcze kilka spotkań. 

Szans na zwycięstwa niewiele, ale za to dużo 
na okrzepnięcie „młodzieży” w dorosłym futbo-
lu. Każde fatum kiedyś się kończy i kto wie, czy 

następny sezon nie będzie należał do piłkarzy  
z Borowej Wsi. Na pewno w lidze okręgowej!

Tadeusz Piątkowski

Kiedy w jednej grupie 
rozgrywkowej ma się 
więcej niż dwie dru-

żyny, można mówić o „lidze 
derbów”. I taką „ligę derbów 
IV ligi” ma powiat mikołow-
ski, gdyż w rozgrywkach tej 
klasy startują: AKS Mikołów, 
Polonia Łaziska oraz Gwarek 
Ornontowice. W pierwszych 
derbach rundy wiosennej Po-
lonia Łaziska pokonała Gwar-
ka 2:0, a gospodarzem dwóch 
kolejnych potyczek był AKS, 
który wygrał z Polonią 4:0  
i zremisował z Gwarkiem 1:1, 
wygrywając tym samym „mi-
kołowska ligę derbów” IV ligi.

AKS Pany

W derbach numer jeden 
AKS podejmował Polonię Ła-
ziska. Po jednostronnym me-

czu zwycięsko z tej potycz-
ki wyszedł AKS, który odpra-
wił rywala zza miedzy z baga-
żem czterech bramek, nie tra-
cąc żadnej.

Mikołowianie od począt-
ku podyktowali sąsiadowi swo-
je warunki gry. Już w szóstej mi-
nucie spotkania byli bliscy ob-
jęcia prowadzenia, ale zabrakło 
strzeleckiej precyzji. Nie mia-
ło to jednak wpływu na ich grę 
i pierwszy kwadrans zakończy-
li golem zdobytym przez byłe-
go zawodnika Polonii, Mateusza 
Majsnera. Po tym golu przewa-
ga gospodarzy nieco zelżała, ale 
nie na tyle, by pozwolić łazisz-
czanom zagrozić bramce strze-
żonej przez Szczepka. Groź-
na była jedna kontra, ale jeden  
z zawodników Polonii „spa-
lił” akcję i trzeba było obejść się 
smakiem. Z kolei w 33 minucie 

okazję do podwyższenia prowa-
dzenia miał Staszewski, który 

po rzucie wolnym strze-
lał głową, ale 

piłka tylko 
otarła się  

o słupek 
i „wyszła” w pole.

Druga odsłona rozpoczę-
ła się po myśli gospodarzy. 
W pierwszej akcji zaczepnej, 
strzał zza linii pola karnego od-
dał Jacek Wujec, piłka przele-
ciała przez gąszcz nóg zawod-
ników obu zespołów i wylądo-
wała w bramce. Dziesięć minut 
później mogło być 3:0. Z rzu-
tu wolnego strzelał Waśkie-
wicz, ale piłka tylko „opieczę-
towała” słupek i wróciła w po-
le gry. Polonia chcąc ratować 
wynik, musiała zaatakować, 
ale nie miała argumentów, by 
cokolwiek zmienić. Stworzyła 
wprawdzie w 60 minucie groź-
ną sytuację pod bramką AKS-u,  
ale „wstrzelonej” w pole kar-
ne piłki, Polczyk nie potrafił 
skierować w światło bramki. 
Za to dwie minuty później po 
dośrodkowaniu Zamojdy, ak-
cję celnym strzałem skończył 
Bartosz Waśkiewicz i mecz 
był praktycznie rozstrzygnięty. 
Gospodarze mieli jeszcze kil-
ka dogodnych sytuacji do pod-
wyższenia wyniku (Tsuleiski-
ri, Majsner, Niesyto, Bąk), ale 
kropkę nad „i” postawił w 83 
minucie Krzysztof Gersok, któ-
ry strzelił gola samobójczego.

AKS Mikołów - Polonia 
Łaziska 4:0 (1:0)

AKS Mikołów: Szczepek - 
Tsuleskiri (80 Oltman), Przy-

bylski (55 Zamojda), Waś-
kiewicz (85 Piworowicz), Ta-
biś, Majsner (70 Rusz), Niesy-
to, Piekarz, Staszowski, Wu-
jec, Bąk.

Trener: Tomasz Wolak
Bramki: Mateusz Majsner 

16’, Jacek Wujec 46’, Bartosz 
Waśkiewicz 62’, samobójcza 
83’ (Krzysztof Gersok)

Polonia Łaziska: Topór - 
Gersok, Terbalyan, Widuch, 
Załuski (46 Just), Fabisiak, 
Hewlik, Mazurek, Szojda (71 
Wolny), Górecki, Polczyk.

Trener: Daniel Tukaj.

Derby na remis

W ostatnich tej wiosny der-
bach AKS podejmował Gwar-
ka Ornontowice. Walczące  
o utrzymanie w czwartej li-
dze zespoły wielkiego futbolu 
nie pokazały, ale nie zabrakło 
ambicji oraz twardej walki, 
sytuacji bramkowych, zna-
komitych parad bramkarzy  
i wreszcie - bramek. Padły 
dwie, po jednej dla każdej  
z drużyn i mecz się remisem.

Otwarcie derbów ułoży-
ło się po myśli przyjezdnych.  
W trzeciej minucie meczu 
ornontowiczanie rozgrywali 
pierwszą akcję zaczepną. Da-
wid Boczar zagrał piłkę w pole 
karne, tam we właściwym miej-
scu znalazł Jakub Sewerin, do-
stawił nogę do spadającej piłki 
i ulokował ją w bramce. Goście 
chcieli wykorzystać to szybkie 
objęcie prowadzenia i pójść za 
ciosem, ale gospodarze nie dali 
się drugi raz zaskoczyć i po kil-

ku chwilach przejęli inicjatywę. 
W ósmej minucie trochę ”za-
mieszali” pod bramką Gwarka, 
lecz sytuację wyjaśnił bramkarz 
Arkadiusz Latka. Dwie minuty 
później golkiper Gwarka wy-
kazał się jeszcze większym 
kunsztem, wybijając piłkę spod 
poprzeczki po strzale z dy-
stansu. Po kolejnych siedmiu 
minutach i kolejnej akcji go-
spodarzy, najpierw przed stratą 
gola pomogła mu poprzeczka, 
a z dobitką sobie już poradził. 
W 18 minucie mikołowianie 
powinni wyrównać, ale strzał  
z kilku metrów poszybował 
„Panu Bogu w okno”. W 32 mi-
nucie w dogodnej sytuacji zna-
lazł się Maciej Niesyto, który bę-
dąc praktycznie w sytuacji „sam 
na sam”, przegrał pojedynek  
z Latką. Ornontowiczanie prze-
trwali ten napór i w 42 minucie 
odpowiedzieli akcją, po której 
bliski podwyższenia prowadze-
nia był Jakub Zdrzałek. Niestety 
dla nich, piłka po jego „główce” 
przeleciała nad poprzeczką.

Od początku drugiej poło-
wy do ataku ruszyli gospoda-
rze. W 48 minucie Jacek Wujec 
główkował minimalnie obok 
słupka, a w odpowiedzi rów-
nież minimalnie przestrzelił 
Gogita Gogatschiwili. Dwie 
minuty później był już re-
mis. Po centrze z lewej strony, 
najwyżej do piłki wyskoczył 
Michał Biernacki i strzałem  
w „krótki róg”, pokonał Latkę. 
Przez kilka kolejnych minut 
walka toczyła się w środku 
pola, a w ostatniej fazie meczu 
optyczną przewagę uzyskali 

przyjezdni, którzy byli bliżsi 
strzelenia drugiego gola. W 78 
minucie kapitalną interwencją 
popisał się Łukasz Szczepek, 
broniąc „główkę” Mateusza 
Raczyńskiego. Jak w tej sytu-
acji piłka nie ugrzęzłą w siatce, 
wie tylko on sam. Trzy minuty 
później minimalnie niecelnie  
z dystansu strzelał Boczar,  
a w 90 minucie jeszcze jedną 
skuteczną interwencją w sytu-
acji „sam na sam” popisał się 
Szczepek. Remis 1:1 nie krzyw-
dzi żadnej z drużyn, ale żadna  
z nich nie schodziła z murawy 
z uczuciem pełnej satysfakcji.

AKS Mikołów - Gwarek 
Ornontowice 1:1 (0:1)

AKS Mikołów: Szczepek 
- Gałecki, Tsuleskiri, Przybyl-
ski, Zamojda, Waśkiewicz (46 
Biernacki), Majsner (83 Rusz), 
Niesyto, Piekarz, Wujec, Bąk.

Trener: Tomasz Wolak
Bramka: Biernacki - 51 min.
Gwarek Ornontowice: 

Latka - Majeranowski, Steuer, 
Jedyńki, Kasprzyk (67 Raczyń-
ski), Boczar, Sewerin, Zdrza-
łek (84 Lopez), Rojca, Gogat-
schwili, Kaszok.

Trener: Łukasz Biliński
Bramka: Sewerin - 3 min.
Wiosenna „liga derbów po-

wiatu mikołowskiego IV ligi” 
zakończyła się zwycięstwem 
AKS-u Mikołów - 4 pkt, który 
wyprzedził Polonię Łaziska -  
3 pkt oraz Gwarka Ornontowi-
ce - 1 pkt. W połączeniu z run-
dą jesienną kolejność jest taka 
sama, z tym że AKS ma 8 punk-
tów, Polonia - 6, a Gwarek - 2.

Tadeusz Piątkowski

Fatum nad Burzą

Mikołowska liga derbów
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Od lat maj jest miesią-
cem dla cyklistów. 
W tym roku rów-

nież. Kolarskie tuzy zawodowego 
peletonu ścigały się w cyklu belgij-
skich klasyków, w wyścigu dooko-
ła Romandii czy wreszcie w Giro  
d’Italia, w Polsce na pierwszy plan 
wysuwały się wyścigi Szlakiem Ku-
rierów Karpackich, „Grody Piastow-
skie”, „Bałtyk - Karkonosze Tour” 
czy Grand Prix Orlenu. Swoje to-
ury mieli też najmłodsi adepci ko-
larstwa, a w tym gronie cykliści Ko-
larskiego Stowarzyszenia Mikołów, 
którzy wystartowali w siedmiu wy-
ścigach.

Zaczęli od 61. Ogólnopolskiego  
Małego Wyścigu Pokoju w Przeźmie-
rowie. Wyścig w kategorii młodzi-
ków składał się z jazdy indywidualnej 

na czas oraz dwóch etapów ze star-
tu wspólnego. W jeździe indywidual-
nej na czas Kinga Słomka uplasowała 
się na miejscu 19, Karolina Plinta by-
ła 38, a Julia Góralczyk - 51. Na eta-
pach ze startu wspólnego (dystanse 
21 km) mikołowianki zajęły miejsca: 
Kinga Słomka - 17 i 9, Karolina Plin-
ta 34 i 36, a Julia Góralczyk 51 i 37.  
W klasyfikacji generalnej Kinga Słom-
ka była 18, Karolina Plinta 34, a Julia 
Góralczyk 48. 15 i 16 maja czwórka 
młodzików Kinga Słomka, Julia Gó-
ralczyk, Karol Stasiów oraz Mateusz 
Wejnert wzięła udział w XVIII Mię-
dzynarodowym Wyścigu Szlakiem 
Jury. Był to bardzo mocno obsadzo-
ny wyścig, pozwalający młodym mi-
kołowianom zdobyć kolejne doświad-
czenia. Po prologu i dwóch etapach ze 
startu wspólnego, Kinga Słomka zo-

stała sklasyfikowana na miejscu 78, 
Mariusz Weinert na 101, Karol Sta-
siów na 111, a Julia Góralczyk na 127.

Również 15 maja w Bike Marato-
nie w Złotoryi juniorka Julia Gajdzik 
zajęła drugie miejsce, podobnie jak 
Dominik Michalak, a Sława Gajdzik 
w kategorii K-40. 16 maja w MH Au-
tomatyka MTB Pomerania Maraton 
Kinga Karcz wygrała swoją kategorię. 

22 maja mikołowski team wystar-
tował w wodzisławskim MTB XC.  
W kategorii żaków Agata Zelmozer 
była druga, Oliwia Kostrzewińska - 
ósma, a tuż za nią przyjechała Karoli-
na Plinta. W kategorii chłopców Szy-
mon Romański był siódmy, Dawid Ka-
łuża dziewiąty, a Grzegorz Ślęzak miał 
upadek i nie ukończył konkurencji.  
W rywalizacji młodziczek Kinga Słom-
ka była druga, a Kinga Karcz czwarta.

Dzień później w Pucharze Polski 
w Dobromierzu w kategorii młodzi-
czek na dystansie 20 km Kinga Słom-
ka sklasyfikowana została na 11 miej-
scu, a Julia Góralczyk na 33.

26 maja mikołowscy cykliści wy-
startowali MTB Pucharze Polski, gdzie 
pobrali niezłą naukę kolarstwa gór-
skiego w odmianie olimpijskiej XCO. 
W klasyfikacji drużynowej młodzieżo-
wej zajęli 14 miejsce na 27 sklasyfiko-
wanych drużyn. Indywidualnie w ka-
tegorii żaków Szymon Romański był 
22, Grzegorz Ślęzak 24, Bartosz Kota-
siński 26, a Dawid Kałuża - 29. W gro-
nie dziewcząt Agata Zelmozer minę-

ła linię mety na 18 pozycji. W katego-
rii młodziczek Kinga Słomka była 19,  
a junior, Dominik Michalak - 36.

Majowe starty mikołowscy kola-
rze zakończyli udziałem w marato-
nie MTB w Dąbrowie Górniczej. Naj-
młodszy 7-letni Karol Kupka zadebiu-
tował w oficjalnym wyścigu i wywal-
czył ósme. Kinga Słomka oraz Julia 
Gajdzik wygrały swoje kategorie, Kin-
ga Karcz, Szymon Romański oraz Sła-
wa Gajdzik stanęły na drugim stopniu 
podium dla zwycięzców, a Agata Ze-
lmozer ukończyła wyścig na czwar-
tym miejscu.

Tadeusz Piątkowski

Po długiej przerwie 
ożyły lekkoatle-
tyczne stadio-

ny, a paziowie królowej spor-
tu mogli w różnego rodzaju 
zawodach sprawdzić progres 
wyników po zimowym tre-
ningu. W tej grupie znalazła 
się młodzież mikołowskiego 
UKS-u Trójka, która starto-
wała w pierwszym rzucie li-
gi młodzików oraz w Ogólno-
polskim Mityngu Lekkoatle-
tycznym TS AKS Chorzów.

I rzut ligi młodzików roze-
grano w Rudzie Śląskiej oraz 
Gliwicach. Na starcie stanę-
ło 28 klubów z całego Śląska,  
a mikołowianie w 17-osobo-
wym składzie rywalizowali  
w Gliwicach. Za każdy wynik 
przyznawane były punkty, któ-
re były naliczanie wg tabeli ligi 
młodzików. 

Team Trójki spisał 
się bardzo dobrze 
i po pierwszych 
zawodach zajmuje 
piąte miejsce  
w klasyfikacji  
drużynowej  
z dorobkiem  
1690 punktów. 

 
Fenomenalnie pobiegła szta- 

feta męska 4x100 metrów  
w składzie: Mariusz Siwy, Kuba 
Dutkiewicz, Maciej Kalisz oraz 
Filip Pietrzyk. Za wynik 48.47 
sek. otrzymali aż 149 pkt., 

co dało im drugie na Śląsku.  
Z nowym rekordem życiowym 
wróciła także Oliwia Porwolik, 
która 1 km pokonała w cza-
sie: 3.06.65 min., co na dziś jest 
najlepszym wynikiem na Ślą-
sku. Sztafeta dziewcząt 4x100 
metrów w nowym odmienio-
nym składzie: Magdalena Wój-
cik, Laura Baranowicz, Gabrie-
la Kaczmarek oraz Wiktoria 
Absyl w pięknym stylu poko-
nała rywalki uzyskując nowy 
rekord życiowy 53.45 i zajmu-
jąc ostatecznie czwarte miej-
sce na Śląsku, uzyskując za ten 
start 132 pkt.

Kolejnymi zawodami, w któ-
rych zaprezentowali się młodzi 
lekkoatleci Trójki, był Ogólno-
polski Mityng Lekkoatletyczny 
TS AKS Chorzów.

 
Wystartowała 
w nim ósemka 
podopiecznych 
Aleksandry i Piotra 
Wajdów, uzyskując 
kilka bardzo dobrych 
wyników.

Bardzo dobry rezultat oraz 
rekord życiowy ustanowił  
w biegu na 100 metrów mło-
dzik, Filip Pietrzyk, uzysku-
jąc czas 11,88 sek., co daje mu 
11 pozycję kraju na tym dy-
stansie. Po nowe „życiówki” 
na 100 metrów pobiegli tak-
że junior, Szymon Zając (11,64 

sek.) oraz startujący w kategorii 
młodzików - Kuba Dutkiewicz  
(12,38 sek.). Z kolei sprinterka 
Magdalena Wójcik „złamała” 
barierę 14 sekund, osiągając re-
zultat 13.97 sek., co jest jej naj-
lepszym wynikiem w tym sezo-

nie. Młodziczki trenujące biegi 
średnio oraz długodystansowe, 
tym razem debiutowały w biegu 
sprinterskim na 100 metrów: 
Gabrysia Kaczmarek „nabie-
gała” 14,09 sek., Wiktoria Ab-
syl 14,10 sek., a Milena Jarczyk 

14,21 sek., ustanawiając nowe 
rekordy życiowe. Po raz kolej-
ny w biegu na 600 metrów do-
brą formę potwierdziła Daniela 
Jurka, poprawiając swój rekord 
życiowy, który teraz wynosi 
1.47,63 min. W zawodach wy-

startował również nowy sprin-
ter „Trójki” - Mariusz Siwy, któ-
ry w biegu na 100 m osiągnął 
wynik 12,81sek.

Czekamy na kolejne starty  
i nowe rekordy.

Tadeusz Piątkowski

Kolarski majKolarski maj

Lekkoatleci wrócili na stadiony

REKLAMA



REKLAMA

CHCESZ SPRZEDAĆ SWÓJ SAMOCHÓD
W ŁATWY I SZYBKI SPOSÓB?
ODWIEDŹ ODDZIAŁ SAMOCHODÓW UŻYWANYCH 
GRUPA SIKORA I PRZEKONAJ SIĘ JAKIE TO PROSTE!

Sikora Mikołów, ul. Pszczyńska 103, tel.: +48 32 226 43 46

Bezpłatna wycena Twojego
samochodu.

Komfortowa i bezpieczna
transakcja - wszystko

w jednym miejscu.

Kompleksowa obsługa
techniczna, sprzedażowa
i finansowa oraz fachowe

doradctwo.

Atrakcyjna oferta odkupu bez
względu na markę.
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